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AMERIKA TEBESTOVI UŽ LAISVĘ

NIKITA IR
MILTONAS Chruščiovas mėgina užkabinti meškere ir de Gaulle

Ką Chruščiovas pasirinko 
savo politikai skelbti

Aiškėja, iš kur atėjo, anot 
Berlyno spaudos, beprotiška 
idėja dėl Berlyno tariamo per
davimo vakarų Vokietijai.

Ją parvežęs iš Maskvos Mil- 
tonas Eisenhoweris, prezidento 
brolis. Ją pareiškęs Miltonui 
Chruščiovas privačiame pasikal
bėjime. Miltonas ją perdavęs 
prezidentui. Dar svarbiau, kad 
Miltonas Chruščiovo idėjai pri
taręs.

Valst. departamentas esąs 
priešingas naujam Chruščiovo 
siūlymui. Dėl dviejų priežasčių. 
Viena, ją priimant turės Vaka
rų kariuomenės pasitraukti iš 
Berlyno. Antra, turės pripažin
ti rytų Vokietiją. O dėl tų da
lykų Herteris visą laiką ir var
go Ženevos konferencijoje.

kai kurie Amerikos laikraš
čiai dar prieš Nixono kelionę 
į Maskvą spėliojo, kad tikrasis 
ryšininkas tarp prezidento ir 
Chruščiovo būsiąs prezidento 
brolis Miltonas, kurį sen. Mc
Carthy buvo kaltinęs palanku
mu raudoniesiem.

Jo tarpininkavimas dabar pa
darė tik žalos, nes sukiršino iš 
naujo Berlyno gyventojus. Jis 
parodė taip pat, kaip Ameriko
je prašalaičių dėka prasiveržia 
aikštėn, jog užsienio politika 
nėra sutelkta vienose valstybės 
departamento rankose.

Vokiečiai piktinas
Chruščiovo iniciatyva dėl 

Berlyno, pagarsinta iš Washing- 
tono, sudomino stebėtojus, ką 
turi reikšti tas vakarų Berlyno 
ir koridoriaus į Berlyną perda
vimas vakarų Vokietijai. Atsi
liepė į tokį gandą pirmiausia 
vakarų Berlyno spauda. Ji pa
vadino beprotišku gandu ir iš
aiškino, kad tai yra Chruščiovo 
triukas tokiu būdu iškrapštyti 
iš vakarų Berlyno vakariečių 
kariuomenę ir palikti miestą 
beginklį. Paskui jis nebus sun
ku paimti iš vakarų Vokietijos, 
kada Vakarų sąjungininkai jau 
nebus įpareigoti jį ginti. Vaka
rų Berlyno spauda tą sovietų 
triuką griežtai pasmerkė. Jį at
metė ir vakarų Berlyno bur
mistras Brandt.

Prezidentas Eisenhoweris tu
rėjo ir šiuo klausimu atsiklaus
ti kanclerio Adenauerio nuo
monės. Prezidentas dabar vėl 
pakeitė savo kelionės planą: 
vietoj trijų valandų, numatytų

—New Yorke visus labiau
siai sujaudino rugpiūčio 17 e- 

praleisti šu Adenaueriu, jis iš- lektros srovės nutrūkimas Cent- 
bus ten visą vakarą ir nakvos, ral Park srityje tarp 59 ir 110

IStlKSLAS, kuris nebuvo pasiųstas i Maskvos 
°kis tik dviese”.

Prancūzijos prezidentas De 
Gaulle vėl patraukė pasaulio 
dėmesį į save galimu suartėji
mu tarp Paryžiaus ir Maskvos. 
Iniciatyvos tam ėmėsi Maskva 
prieš pat prezidento Eisenho- 
werio nuvykimą pas De Gaulle.

Žemes drebėjimas

New 
buvo

FRANK THOMPSON,
Jersey kongresmanas, 
pasikėsintas actu.

MONTANA, kur jvyko že
mės drebėjimas.

Montanos vakarinėje pietinė
je dalyje rugpiūčio 18 ištiko 
žemės drebėjimas. Per 10 va
landų buvo 11 smūgių. Jėga, 
kuri drebino žemę, turėjo bū
ti tokio stiprumo kaip 2500 a- 
tominių bombų Hiroshimo ti
po. Žemei subangavus 8000 pė
dų aukštumo kalnas nusileido 
į upę; pusė mylios didžiojo ke
lio dingo ežere. Žmonių buvo 
nedaug, daugiausia vasarotojų. 
Žuvus priskaityta 18, bet bi
joma, kad jų skaičius pakils 
iki 75. Dalis atkirstų buvo 
gelbėta helikopteriais. Apie 
jų ligoninėse.

—Kansas City rugpiūčio 
sprogo gazolino tankas su 
000 galonais. Begesinant sude
gė kelios gaisrininkų ir polici
jos mašinos, apdegė 100 gais
rininkų; kai kurie labai pavo
jingai.

— Pormozoj nuo potvynio 
žuvo 750, dingo 300, sužeista 
1000, be pastogės 250,000. Tai 
didžiausias potvynis Formozos 
istorijoje. Japonijoje nuo audrų 
žuvo 137, namų sugriauta 10, 
028.

iš- 
50

18
25,

Edisonas nuostolių neatlygins

Nori pasinaudoti nesutarimais tarp Amerikos ir Prancūzijos

Rugpiūčio 16, sekmadienį, 
Sovietų atstovas Vinogradovas 
aplankė provincijoje atostogau
jantį, de Gaulle ir jam perda
vė Chruščiovo laišką. Laiško tu
rinys tuo tarpu tik spėjamas.

Jame esą įspėjamas de Gaul
le nesirišti su Vokietijos liki
mu, nes tai nesanti realistinė 
politika.

Esą pataikaujama laiške de 
Gaulle svajonei atgauti Pran
cūzijai didybę tarptautinėje po
litikoje.

Spėjama, kad de Gaulle ga
li pasimatyti su Chruščiovu taip 
pat. Matėsi Macmillanas, matė
si Eisenhoweris, tad ir de Gaul
le turi rodytis. nemenkesnis.

Chruščiovo pataikavimas de 
"Gaulle pasiųstas labai laiku. De 
Gaulle pareiškė atvirai nepasi-

ACTAS PRIEŠ KONGRESMANI

Kapito- 
šviesos

Washingtone netoli 
lio rugpiūčio 19 prie 
pasikeitimo laukiančio kongres- 
mano Frank Thompson, New 
Jersey demokrato, automobilio 
privažiavo sunkvežimis ir žmo
gus iš sunkvežimio liejo kažko
kį skystį į kongresmaną. Už
tiško ant automobilio šono, ant 
marškinių, kelnių kiek ant kai
rės rankos, kuria jis uždengė 
veidą. FBI rado, kad tai acto 
rūgštis, tokio stiprumo kaip 
automobilių baterijose.

gatvės, kur gyvena pusė mili
jono gyventojų. Srovės nebuvo 
13 valandų. Perdegė 7 kabeliai, 
kad likusieji 13 neperdegtų 
taip pat, jie buvo taip pat iš
jungti. Kokia iš tikrųjų prie
žastis — tebetiriama. Sakoma, 
dėl baisių karščių buvo per
krautas elektros vartojimas, y- 
pačiai oro vėsintuvam, kurių 
net krautuvėse pritrūko, ir lai
dai neatlaikė. Sakoma, laidai 
buvo seni ir alyva ar kitkuo 
permirkę. Miestas vakare sken
do tamsoje, ar švietėsi žvakėm; 
traukiniai nejudėjo; kitą dieną 
šimtai inspektorių tikrino šal
dytuvuose maistą, ar nesugedę. 
Netekę srovės šaldytuvai per 
12 valandų susilygina su aplin
kine temperatūra. Edison kom
panija paaiškino, kad už nuo
stolius ji neatsako.

— Paryžiuje rengiamas pre
zidentui Eisenhoweriui karališ
kas sutikimas, nors ir kaip san
tykiai tarp Amerikos ir Pran
cūzijos dabartiniu metu yra ne
aiškūs.”

tenkinimą Amerikos politika. 
Santykius tarp Amerikos ir 
Prancūzijos atšaldė atominės tada, kai jis nebuvo valdžioje, 
bombos ir raketos, kurių de 
Gaulle nepriėmė, jei jam ne
leidžia atominių bombų kontro
liuoti. Dėl to 3 Amerikos oro 
bazės išsikėlė iš Prancūzijos.
Nepatenkintas de Gaulle ir Ei
senhowerio pasimatymu su 
Chruščiovu. De Gaulle pareiš
kė, kad ir jis nesijaučia esąs 
įpareigotas laikytis solidarumo. 
Tokio tono buvo ir min. pir
mininko Debrė kalba, kurią N. 
Y. Times išvadino neprotinga.

Taip Chruščiovas kala kylį 
tarp Prancūzijos ir Amerikos 
bei Vokietijos.

Priąiti prie de Gaulle Sovie
tų atstovui Vinogradovui leng
viau nei kuriam kitam diplo-

Aiškinama, • kad tai atsiker
šijimas už darbo įstatymą, ku
ris buvo priimtas Atstovų Rū
muose. Frank Thompson buvo 
griežto įstatymo šalininkas. 
Dar svarstymo metu jam buvę 
apie dešimt kartų nežinomų 

‘asmenų grasinta telefonu.

Kaip unijos spaudė 
kongresmanus

Kongresui svarstant darbo 
įstatymą, Hoffa atgabeno į 
Washingtoną 200 savo narių, 
kad jie veiktų atskirus kon
gresmanus, kur tik juos sutiks. 
AFL - CIO ,Washingtone turi 
savo nuolatinius 35 štabo na
rius. Šiuo metu jų skaičių pa
didino iki 100. Jie buvo įkur
dinti viešbuty netoli Kongreso 
ir kiekvieną dieną gaudavo pla
ną, ką ir kaip apdirbinėti.

Charles Halleck, respubliko
nų lyderis, skundėsi viešai, kad 
Hoffos vyrai ėmę ir grasinti. 

Chruščiovas grasina vėl raketom

THOMAS DODD, Conn, senatorius, 
opozicijos prieš Chruščiovą lyderis 
Kon?res<e.

Chruščiovo trečias šios sa
vaitės triukas —- grasinimai. 
Šalia mėginimo pataikauti de 
Gaulle, šalia mėginimo vakarų 
Berlyną perduoti vakarų Vokie
tijai sovietinė spauda ir Mask
vos radijas atnaujino puolimus 
prieš Ameriką. Iš naujo ėmė 
pulti, kad Amerika nesutinka Rezoliucijas pasiuntė preziden- 
įsileisti kom. Kinijos į Jungti
nes Tautas. Iš naujo rugpiūčio 
18 ėmė demonstruoti savo ka
rinę jėgą Amerikai užpulti 
sakydami, —esą Sovietų po
vandeniniai laivai galį atplauk-

matui, nes Vinigradovas palai
kė su de Gaulle santykius ir 

o kiti diplomatai nekreipė į jį 
dėmesio, nemanydami, kad jis 
kada Į valdžią grįš.

COUVE DE MURVILLE, Prancūzijos užsienių reikalų 
ministeris, buvo nustebintas, kai jam prezidentas de 
Gaullce pasakė: Mielas Minister,, tamsta turėtum gar
siau kalbėti... Tur būt, garsiau ginti Prancūzijos rei
kalus.

De Gaulle žada sprogdinti atomą
De Gaulle rengiasi pade

monstruoti, kad Prancūzija taip 
pat turi atominę energiją. Tai 
gali būti padaryta dar prieš at
vykstant į Paryžių prezidentui 
Eisenhoweriui.

Prancūzijos atominei bombai 
pagaminti dirbo 10 metų 11,000 
vyrų. Ji atsiėjo 200 miį. dol. 
Ji pagaliau jau esanti paruoš
ta ir bus susprogdinta Saha- 
ros dykumose toli nuo gyvena-

ti į Hudson upės žiotis ir bom
barduoti raketom Jungtines 
Valstybes.

DARBO UNIJŲ DAUGUMA 
PRIEŠ CHRUŠČIOVĄ✓ «•

Unijų federacijos AFL - CIO 
lyderių konferencijoje rugpiū
čio 19 prezidentas George Mea
ny pasisakė prieš bet kokius 
federacijos ryšius su Chruščio
vu. Jam pritarė dauguma. Ta
čiau viceprezidentai Reutheris 
ir Carey pareiškė, kad jie ir 
be federacijos pritarimo sutik
sią su Chruščiovu.'Jie vaišino
si jau ir anksčiau su Mikojanu.

Reutheris yra automobilių1 
unijų pirmininkas, Carey — 
elektros unijų pirmininkas.

LIETUVIŲ DIENA SHENAN
DOAH PRIEŠ CHRUŠČIOVĄ

Evening Herald, Shenandoah, 
Pa., laikraštis paskelbė pirma
me puslapyje apie lietuvių die
ną Lakewood parke,' kurioje 
buvo priimta rezoliucija prieš 
Chruščiovo pakvietimą. Kalbėjo 
teisėjas Vincent J. Dalton ir 
kan. J. Končius. Programai va
dovavo kun. J. Neverauskas 

tui, valstybės sekretoriui, sena
toriam Clark ir Scott, savam 
kongresmanui ir spaudai, 
tuvių dienoje dalyvavo 
15,000. Tai jau iš eilės 
vietoje 45 lietuvių diena.

Lie- 
apie 
toje

pareiškė valst. sek. pavaduo
tojas Dillonas

Valstybės sekretoriaus pava
duotojas Dillonas rugpiūčio 9 
buvo televizijoje studentų gru
pės klausinėjamas apie Ameri
kos politiką. Gabrielius Kajec
kas, kuris buvo pristatytas kaip 
laisvos Lietuvos charge d’affai
res sūnus, teiravos, kaip Dil
lonas žiūri į pavergtų tautų rei
kalus Eisenhowerio ir Chruš
čiovo numatomame pasikalbėji
me.

Dillonas: Mes laikėme, tebe
laikome ir toliau laikysime sa
vo interesu šitų pavergtų tau
tų laisvę ir jų taikingą išva
davimą. Mes tikime, kad jos tu
rėtų turėti pasirinkimo laisvę, 
mes tikime, kad palaipsniui vie
šosios opinijos galia pasaulyje

mųjų vietų. Tiesa ,tai būsian
ti mažutė bomba —tik 20,000 
tonų. Tačiau ji yra būtina da
bartinei de Gaulle politikai — 
parodyti pasauliui, kad Prancū
zija yra taip pat tarp valsty
bių, turinčių atomines bombas, 
ir kad ji yra viena iš didžių
jų, kurios turi dalyvauti Euro
pos klausimuose lygiom teisėm 
su Anglija ir Amerika.

De Gaulle svajojo daugiau. 
Svajojo sudaryti Europos - Af
rikos sąjungą, kurioje dalyvau
tų Italija,' Prancūzija, Vokieti
ja, Benelux, šiaurės Afrikos 
valstybės. Tai sąjungai Vokieti
ja skirtų kapitalą, o Prancūzi
ja atomines bombas, ir tai bū
tų trečioji jėga, kuri galėtų bū
ti Europos sargyboje, jei ir pa
sitrauktų Amerikos kariuome
nė.

Tačiau šitam planui nerodė 
entuziazmo pirmiausia Italija, 
kurios dabartinė vyriausybė 
tvirtai laikosi Nato ir sąjungos 
su Amerika, iš kitos pusės ne
nori eiti į konfliktus su ara
bais.

Kaip Chruščiovas garsino 
Nixono kalbą

Viceprezidentas Nixonas lai
kė dideliu laimėjimu, kad jo 
kalba rugpiūčio 1 Maskvoje bu
vo perduota per Maskvos tele
viziją ir radiją. Pasirodė betgi, 
Chruščiovas mokėjo patvarkyti, 
kad jo kalbą girdėtų kuo ma
žiau klausytojų. Pirmiausia apie 
ją buvo pranešta tik vieną va
landą prieš transliuojant. Ant
ra, buvo pranešta, kad radijas 
perduos ją antroje programo
je. Bet toje programoje kalbos 
nebuvo, o tebuvo tik muzika. 
Nixono kalba buvo trečioje 
programoje, kuri mažiau klau
soma ir kurioje paprastai esan
ti tik muzika. Kitos stotys Nix
ono kalbos nepertransliavo. Tik 
transliacijoje į šiaurės Ameri
ką buvo duotas anglų kalba vi
sas tekstas, o transliacijose į 
kitus kraštus ji buvo suminėta 
viena dviem minutėm.

metų 
atsta- 
laiki- 
ar to

ir pačiose tose tautose atves 
iki pasirinkimo laisvės. Mes ne
manome, kad šitas vizitas turi 
ką bendro su tuo.

Kajeckas: Atsimenant Ang
lijos Macmillano ir prezidento 
Eisenhowerio prieš kiek 
pareiškimą, kad jie veiks 
tyti teisėm ten, kur jos 
nai buvo panaikintos, — 
principo bus laikomasi ir atei
tyje numatomose Sovietų - A- 
merikos derybose, o gal jūs 
manote, kad reikalas yra baig
tas.

Dillonas: Manau, kad tai y a 
neabejotinai pagrindai mūsų ti
kėjimo, jog viso pasaulio tau
tos turėtų turėti laisvę pasi
rinkti vyriausybes, ir preziden
tas pareikš tai aiškiai Chruš
čiovui, kai jis čia bus; nebus 
daroma pastangų tam dalykui 
apeiti, ir bus pasakyta aiškiai, 
kad tas principas taikomas pa
vergtom tautom, kaip ir visom 
kitom.

CHRUŠČIOVAS IR ŽYDAI

DVI BYLOS

Amerikos žydų lyderiai se
niai ieškojo kontaktų su Chruš
čiovu dėl žydų padėties Sovie
tų Sąjungoje. Bet Chruščiovas 
to vengė. Dabar pasaulinėje žy
dų konferencijoje Stockholme 
staiga vieno sovietų delegaci
jos prie Jungtinių Tautų nario 
buvo pranešta žydam, kad 
Chruščiovas galįs su jais pasi
kalbėti savo vizito Amerikoje 
metu.

Žydai nori gauti Chruščiovo 
sutikimą, kad žydai galėtų iš 
Rusijos emigruoti į Izraelį, o 
tie, kurie lieka, kad galėtų nau
dotis visom piliečių teisėm. 
Lig šiol žydai betgi gavo teisę 
išgabenti iš Sovietų Sąjungos 
net 3,000 senių. Rabinų Sovie
tuose tėra tik 60, o jiem pa
ruošti seminarijų tik viena, žy
dų visoje Sovietų Sąjungoje 
esą 3 mil.

— Sovietų 8 žurnalistai rug
piūčio 11 atskrido i Ameriką: 
Tarp jų yra ir Vilniaus Tiesos 
redaktorius Henrikas Zimanas. 

, Komunistinė Laisvė piktinosi, 
kad N. Y. Times, pranešdamas 
apie tuos žurnalistus, neminė
jo, jog Zimanas iš Lietuvos. Pa
vadino tai “ignoravimu” ir “į- 
žeidinėjimu” lietuvių tautai. Iš 
tikrųjų būtų įžeidimas lietuvių 
tautai, jei Zimanas laikytų sa
ve lietuvių tautos atstovu.

ieško- 
metų, 
iškel- 

Dabar

—Kalifornijoje 30,000 indi- 
jonų laimėjo bylą prieš valsty
bę. Iš jų protėvių aukso 
jimo laikais, prieš 100 
buvo paimtos žemės. Jų 
ta byla truko 11 metų, 
komisija indijonų pretenzijom 
išaiškino, kad jiem priklauso 
70 mil. dol.

—Maskvoje vyriausias 'teis
mas atmetė A. C. Doyle reika
lavimą, kad Sovietų leidyklos 
jam sumokėtų honorarą už jo 
sukurto “Sharlock Holmes’ ver
timus į rusų kalbą. Autorius 
reikalavo 585,000 dol. Teismas 
išaiškino, kad užsieniečiai nie
ko negali gauti. Taigi jų veika
lus galima vogti. Nieko negel
bėjo nė Adlai Stevensono lan
kymasis Maskvoje. Jis buvo 
specialiai rašytojų įgaliotas tar
tis dėl honorarų. (Jei Sovietai 
gali nusavinti namus ir žemes, 
kodėl jie negalės nusavinti kny
gų. Red.)

—Marokas gavo per trejis 
metus iš Amerikos 90 mil. dol. 
Dabar Marokas nori gauti ir iš 
Maskvos 37.500,000 dol. Gal 
už tai pažadės greičiau iškraus- 

' tyti Amerikos bazes.
— Atstovų Rūmai 

17 368 : 2 pasisakė 
prieš kom. Kinijos 
į Jungtines Tautas.

— Prezidentas Eisenhoweris 
nustebintas gausumu gru- 
kurios atsiuntė pasisaky- 
prieš Chrščiovo pakvieti-

rugpjūčio 
iš naujo 

priėmimą

esąs 
pių> 
mus 
mą.

—Havajus rugpiūčio 21 pre
zidentas Eisenhoweris oficia
liai paskelbs penkiasdešimtąja 
valstybe.

1
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Plieno streikas eina - tačiau keno
Amerikos plieno streikas ei

na visas mėnuo. Sustojo gamy- 
■ ba 15 centrų. Teveikia tik 11 
procentų bendros gamybos — 
smulkiosios Įmonės. Be darbo 
atsidūrė 500,000 darbo žmonių. 
Prie jų dar reikia pridėti 100, 
000 kurie ryšium su streiku ne
teko' darbo kasyklose ir gele
žinkeliuose. Per artimiausias 
savaites, jei streikas truks, pri-

■ , sidėsią dar 25,000. Tačiau pra
nešama, kad vilčių susitarti 
šiuo metu dar nematyti.

Viskas sukliuvo ant unijų 
atstovo McDonaldo reikalavi
mo padidinti 15 cn. atlyginimą 
valandai, o kompanijos reikala
vo dabartinį atlyginimą įšaldy
ti.

Kongresmanas Chester A. 
Bowles, Conn, demokratas pa
siūlė: tegul atlyginimas lieka 
įšaldytas, o įmonės tegul nu
muša plieno kainą 10 dol. vie
nai tonai, (dabar 150 tona). 
Kompanijos abejingai pažiūrė
jo į siūlymą.

Kodėl abejingai? Joms dar 
neaktualu nutraukti streiką. 
Plieno vartotojai praneša, kad 
plieno atsargų vieni turi mė

nesiui, kiti ir porai. Taigi
iš streiko kompanijos savaip 

laimi: jos palaukia, iki išsibaigs 
atsargos, o per tą laiką nerei
kia mokėti darbininkams atly
ginimo.

Jeigu mėnesį nereikia mokė
ti atlyginimo, tai iš pusės mi
lijono streikuojančių darbinin
kų, kuriem mokėjo po 127.10 
savaitei, kompanijos sutaupo 
dabar 250 mil.

Kai atsargos baigsis, yra vie-

Per keturis didžiuosius plieno streikus kompanijos 
sutaupė 800 milijonų dolerių. Unijų lyderiai laimėjo gar
bę ir prie milžiniškų algų premijas, o darbininkas?

na priemonė darbui pradėti — 
tai Taft-Hartley Įstatymas, ku
riuo gali pasiremti prezidentas. 
Ir kalbama, kad tas Įstatymas 
galįs būti pavartotas apie rug
sėjo pabaigą.

Ką streikas atneša darbinin
kui? Atneša moralinį pasiten
kinimą, nes darbininkas yra į- 
sitikinęs, kad jis kovoja ir ko
vą laimi. Tačiau Newsweek ūki
nis apžvalgininkas sumini ketu
ris didžiuosius po karo plieno 
streikus ir nurodo skaičius, 
kiek streikai pakėlė darbo žmo
gaus pajamas. Skaičiai tikrai

dėmesio verti.
—1946 streikas truko 4 sa

vaites. Po streiko atlyginimas 
buvo pakeltas 3.5 cn. valandai. 
Metam tai sudaro 72.80. Bet 
už anas keturias streiko savai
tes darbininkas negavo 219.67 
dol.

—1949 streikas truko 7 sa
vaites. Po streiko atlyginimas 
nebuvo pakeltas. Per streiko 
savaites darbininkas neteko 
454.93 dol.

—1952 streikas vėl septynių 
savaičių. Nors paskui kompani
jos sumokėjo priedus atgal už

JIE LEMIA PLIENO STREIKĄ. Iš kairės — plieno unijų prezidentas 
David McDonald, federalinis tarpininkas Joseph Finnegan ir 12 plieno 
kompa.nijų atstovas R. Conrad Cooper. McDonald aiškina: darbininkų 
pastangų dėka padidinta gamyba 30 procentų, reikia didinti atlyginibą; 
Cooper aiškina: padidinus atlyginimą reikės didinti plieno kainą.

naudai?
vieną mėnesį, bet už streiko 
laiką neteko 595 dol. atlygini
mo; gryno nuostolio jam susi
darė 395 dol.

—1956 streikas 6 savaites. 
Laimėtas algos priedas per tre- 
jis sutarties metus sudarė tik 
190 dol., o streiko metu atly
ginimo negavo 600 <iol., taigi 
nuostolis apie 400.

—1959 unijos atstovas Mc- 
Donaldas prie valandos atlygi
nimo 3.10 dol. reikalavo 15 cn. 
priedo. Toks priedas savaitei 
sudarytų 6 dol., metam 300. 
Per streiko mėnesį jau neteko 
darbininkas per 500 dol.

Per pirmuosius 4 streikus 
kompanijos neišmokėjo darbi
ninkam 800 milijonų.

Apžvalgininkas padaro bend
rą išvadą: daugiausia laimi u- 
nijos atstovas — laimi presti
žą ir laimi kartais premijas už

JIM MITCHELL, darbo sekreto
rius mane, kad plieno įmonės ga
lėtų pakelti darbininkam atlygini
mą, nekeldąmos plieno kainos.

gerą reikalų vedimą prie mil
žiniškos normalios algos. Ma
žiausiai iš to laimi darbo žmo
gus . M.

SPAUDA

KAS GALI KELIAUTI Į LIETUVA?

Apie vaikus, kurių atsižada tėvai ir atiduoda valstybei
Vilniaus radijas paskutinėm 

dienom gausiai džiaugėsi 
Chruščiovo pakvietimu . pi Ame
riką; džiaugėsi, kaip , iš Ameri
kos atvykę komunistuojančių 
draugijų nariai gyrė Lietuvoje 

• “nemokamą gydymą” ir jį auk
štino labiau nei amerikinį, tik 

„ stebėjosi, kodėl iš Lietuvos tiek 
daug siunčiama į Ameriką pra
šymų atsiųsti vaistų; džiaugėsi 
Kauno elektros jėgainei jau pa
keista Nemuno vaga. Toki 

. džiaugsmai pranešami per ra
diją užsienio lietuviam. Tačiau 
sovietinėje spaudoje pastebim 
ir gausiai nusiskundimų'. Vienas 
tokis nusiskundimas visai neti
kėtas — apie tėvus, kurie at
sižada vaikų ir juos atiduoda 
valstybei auklėti. Apie juos So- 

. vetskaja Litva pasakoja tokių 
vaizdų.

Vievio vaikų namas susilau
kė svečio — Majerio Zimano, 
kurį atgabeno teta ir paaiškino, 
kad vaikas neturi tėvų, o ji 
— moteris sena ir ligotą ir ne
gali jo išlaikyti. Įteikė ir doku
mentus, kurie patvirtino, ką ji 
buvo sakiusi . . . Tai buvo 1951. 
Po 7 metų Mariampolės vaikų 
namų (ten vaikas buvo perkel- 

... tas) pareigūnai susekė, kad 
vaikas turi tėvą. Jis gyveno Ne
menčine ir buvo maitinimo ba
zės vedėjas. Mėgo išgerti, bet 

. nemėgo prisiminti, kad jis tu
ri sūnų, ir nenorėjo jokių iš
laidų jam išlaikyti.

Taip painformavęs, laikraštis 
pastebi: “Deja, Zimanas nėra

IŠ LIETUVOS

vienintelis. Tarp mūsų dar pa
sitaiko žmonių, kurie atima vai
kam tėvišką švelnumą, kad tik 
nereiktų leisti pinigo ir laiko 
jiem auginti’.

Vilniaus vaikų name Nr. 3 
yra Michail ir Jurij. Vieno jų 
motina yra kadrų inspektoriaus 
kombinate “Raudonoji žvaigž
dė”. Jos pavardė L. Kudriav- 
ceva. Kito vaiko motina yra vy
resnysis korektorius valstybinė
je mokslinės ir politinės litera
tūros leidykloje. Jos pavardė 
Fredheim. Abidvi uždirba po 
800 - 900 rublių mėnesiui ir 
turėjo nemažai komibnuoti, kad 
savo vienintelius sūnus atiduo
tų į vaikų namus, įrodinėda- 
mos sykiais, kad vaikai esą 
sunkiai pataisomi, ’ kitais sy
kiais, kad jie ligoniai.

To paties vaikų namo augin
tiniai Dimą ir Oleg Nečitailo 
prieš 10 metų gyveno su mo
tina. Pastaroji, Nadežda Ilji- 
nicna Nečitailo, sugalvojo išei
ti už kito vyro ir vaikus pa
siuntė senelei. Pirmais metais 
vaikam Nečitailo, dabar jau 
Lukina, dar siuntė pinigo, nors 
vaikų ir nesirengė aplankyti. 
Paskui atsirado nauji vaikai, ir 
pašalpa pirmiesiem visai nu
trūko. Kokia išeitis? Vaikus rei
kia atiduoti į vaikų namus.

Laikraštis skundžiasi, kad 
“tokia išeitis nesujaudino moti
nos širdies, nesujaudino nė 
vaikų tėvo Nečitailo, kuris bu

vo darbininkas dažymo apara
tų fabrike. Jis buvo jau suda
ręs kitą šeimą. Visai ?>Wi6¥eaga'- 
vo į šį, sakykim tiesiai, niek
šingą būdą atsikratyti vaikais 
ir Lukinos vyras —komunis
tas karininkas Lukin. Mes ta
rėmės su Lukinu Vilniaus įgu
los karininkų namų viršininko 
kabinete.

—Tai manęs neliečia, pagal 
įstatymus aš neturiu jokios pa
reigos tiem vaikam, —atsaki
nėja Lukin į visus klausimus 
apie Dimą ir Olegą. O paga
liau jis, pareiškė, nereikalin
gas, kad mes jam sakytume 
pamokslus.

“Taip, deja, mūsų įstatymuo
se nėra straipsnio, kuris baus
tų tėvus už beširdiškumą”, pa
stebi laikraštis.

Nusiskundimus skaitydamas, 
turi nustebti: komunizmas rei
kalavo, kad tėvai atiduotų vai
kus valstybei; kada atsirado to
kių tėvų, kurie paklausė komu
nizmo mokslo ir vaikus atida
vė, dabar vadina juos bešir
džiais.

Kai laikraštis apgaili, jog nė
ra straipsnio, kuris baustų tė
vus už beširdiškumą, tai iš tik
rųjų reiktų labiau apgailestauti, 
kad nėra straipsnio, kuris baus
tų už beširdiškumą valdovus, 
kurie atima iš tėvų vaikus, vai
kam atima tėvų meilę.

Vienintelis mums džiaugs
mas: nors tie vaizdai yra Lie
tuvoje, bet juose nelietuviškos 
pavardės.

Naujienos rugpj. 10 pranešė, 
kaip Kalifornijoje gyvenąs K. 
G. Urnežis mėgino gauti leidi
mą nuvykti į Lietuvą. Prieš ke
lis mėnesius jis kreipėsi į So
vietų atstovybę. Sovietų atsto
vybės antrasis sekretorius L. 
Kapočius jam atrašė: užpildyk 
pridedamą anketą; parašyk au
tobiografiją; pridėk tris foto
grafijas; pridėk1 vieną ar du sa
vo giminių iš Lietuvos laiškus, 
iš kurių būtų matyt, kad jie 
nori pasimatyti. Tie! dokumen
tai, rašė Kapočius, bus pasiųs
ti į Lietuvą; kai ten nuspręs, 
būsią Urnežiui pranešta.

Urnežis pasiuntė. Paskui ga
vo kitą atsakymą iš paties Ka
počiaus: esą iki Rygos jis ga
lėsiąs nuvažiuoti; o jau Rygoje 
jis turėtų prašyti vyriausybę 
sutikimo įvažiuoti į Lietuvą. Ta
čiau Kapočiiis pastebėjo: “Kol 
kas pavieniai asmenys dar ne
vyko į mūšų tėvynę savo gi
minių atlankyti., Turistinės gru
pės šiemet jau pradeda lanky
tis Tarybų Lietuvoje”.

Laikraštis padarė išvadą: lie
tuviam, kurie .nėra Maskvos

MILIJONAI BE NAUDOS

Apsaugos depart, šiom die
nom atšaukė eilę savo užsaky
mų už 200 milijonų. Jis buvo 
padaręs sutartis su eile firmų 
pagaminti didelės jėgos kuro 
sprausminiam lėktuvam. Fir
ma Olin Mathieson Corp, užsa
kymui vykdyti pastatė Model, 
N. Y., specialias dirbtuves už 
45 mil., sukvietė darbininkus 
ir specialistus, buvo pastatyta 
jiem gyventi namai. Bet dirb
tuvės negavo darbo nė pradėti 
— užsakymas buvo atšauktas. 
Bedarbių staiga 700, o taip pat 
kam bus pavartotos dirbtuvės? 
Panašus likimas ištiko ir dirb
tuves, pastatytas tam pačiam 
reikalui Mushogee, Okla., už 
35 mil.

Apsaugos depart, išleido 500 
mil. Navaho raketom, 24, mil. 
Triton raketom, 70 mil. Regu- 
lus raketom. Ir po viso to nuo 
jų atsisakyta.

liaupsintojai, durys į Lietuvą 
tebėra uždarytos; ekskursija 
leista tik tų, kurie rėmė Mask
vą.

Komunistinė Vilnis susiner
vino dėl pranešimo, kad įsilei
džiami į Lietuvą tik ištikimie
ji, ir iš susijaudinimo prasita
rė: girdi, jūs sudeginote visus 
tiltus į gimtinę, kitaip sakant, 
ir nebūsit įsileisti.

Kas yra tie parinktieji 
antrojoj grupėj

Laisvė rugp. 7 paskelbė sąra
šą dalyvių, kurie išvyko į Lie
tuvą su antrąja komunistuojan
čių grupe rugpiūčio 5. Joje 
yra Jonas Juška iš Richmond 
Hill, N.Y., dr. J. J. Kaškiau- 
čius iš Newark, N. J., Irena Ba- 
barskaitė iš Richmond Hill, N 
Y., John Vaznys iš Richmond 
Hill, N. Y., Mary yaitkus iš 
Kearney, N. J., Anthony P. Go- 
ris iš Woodhaven, N. Y., Pet
ronėlė Gasparienė iš Grand 
Rapids, Mich, Aldona Jakus iš 
Chicagos, III., Motiejus Klimas 
iš Fairlawn, N.J., Jonas La
zauskas iš South Ozone Park, 
N. Y., John Baker iš Vallejo, 
Calif., Juozas Mažeika iš Pitts
burgh, Pa., Julia Urmonas iš 
Chicago, Ill., Olga Šimkus iš 
Miami, Fla., Joseph Nainys iš 
San Francisco, Calif., Barbora 
Joski - Masilonis iš Washingto- 
no valstybės, Karolis Krasnic- 
kas iš Waterbury, Conn., Ele- 
nora Sausser, Ashland, Pa.

—Kongrese buvo apklausta 
61 procentas respublikonų. Ap
klaustųjų 84 procentai pasisa
kė už Nixoną į prezidentus, 14 
proc. už Rockefellerį. Buvo ap
klausta 51 proc. demokratų 
kongresmanų, ir jų 57 procen
tai pasisakė už sen. Kennedy, 
32 už sen. Johnsoną ir po 18 
už Symingtoną ir Stevensoną.

—Unijose yra 18 mil. darbi
ninkų. Unijų apie 200. Pustu
zinis jų turi narių po pusę mi
lijono. Nors unijose yra tik 
trečdalis visos darbo jėgos, bet 
tai didelė socialinė ir politinė 
jėga. -

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ.
UKRAINĄ, LIETUVĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RESPUBLIKAS

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu mūsų firmos patarnavimu

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
Atidarą kasdien 9-6 vai., sekmadieniais 9-4 vai.

135 W. 14th St. New York 11, N. Y. Tel. CHelsea 3-2583
141 Second Ave., New York City, N. Y. Tel. GRamercy 5-7430

Mūsų didelė ir patikima firma yra jau patenkinusi tūkstančius klijentų. 100% garantuoja, kad kiek
vienas siuntinys bus įteiktas. Bus išsiunčiamas 48 vai. laikotarpyje. Pasieks savo paskyrimą. 6-7 sa
vaičių laikotarpyje; oro paštu 7-12 dienų. Mūsų įstaigoje jūs galite gauti įvairiausių geriausios rūšies 
prekių. Prašykite mūsų pilno katalogo, kuriame rasite patarnavimo ir muitų kainas. Katalogas veltui. 
Atidarą kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. p. p. — sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. p.p.

MUSŲ
SKYRIAI

332 Fillmore Ave.
Buffalo 6, N. Y. 

Tel. MOhawk 2674

308 W. Fourth St. 
Boston 27, Mass.

Tel. ANdrew 8-5040

132 Franklin Ave. 
Hartford, Conn.

Tel. CHapel 6-4724

39 Raymond Plaza W. 
Newark, N. J. 

Tel. MArket 2-2877

900 Literary Rd. 
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich.

lei. TOwnsend 9-3980

632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAInut 5-8878

DIDŽIAUSIAS EUROPOS tiltas, pastatytas Prancūzijoje. Jungia Le 
Havre uostą su Bassa Senna rajonu.

i

SOMETHING GOOD COMING!
Increased dividend of

^2% a year

anticipated for the quarterly 
period beginning October 1, 1959, 

with the continuance of 
satisfactory earnings.

Dividends Paid 4 Times A Year. Start saving NOW!

TME

SAVINGS BANK
Incorporated 1860 

Assets over $139,000,000
Eastern Parkway Office:

539 EASTERN PARKWAY, AT NOSTRAND AVE. 
Additional Banking Hours—Monday Evenings 5 to 8 P.M.

Broadway Office:
135 BROADWAY, AT BEDFORD AVENUE 

Additional Banking Hours—Monday Evenings until 7 P.M. 
MEMBER FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPORATION

BANGA TELEVISION
Sav. V. ZELENIS

3423 FULTON STREET 
BROOKLYN 8, N. Y.

35 iki 40% nuolaidos 1959 metų 
vokiškos gamybos radio, Hi-Fi 
bei Stereo aparatams.
Dideli atpiginimai Admiral bei 
RCA televizijoms.
Geriausia proga įsigyti Fedders 
oro vėsintuvą (Air conditioner).

TELEFONAS:
APplegate 7-0349

Televizijos, Hi-Fi bei vokiškų 
aparatų taisymas atliekamas 
kvalifikuoto techniko pripa
žinto RCA.

DARBO VALANDOS: Kasdien iki 7 vai. vak.
Pirmadieniais iki 6 vai. vak,

AMERICAN HOME REALTY
84-14 JAMAICA AVE., 
Woodhaven 21, N. Y.
Tel. Hickory 1-5220 

(Forest Parkway Stotis)

NORI PIRKTI AR PARDUOTI 
NAMUS — TAIP PAT APDRAUDŲ 
REIKALAIS KREIPKIS į

WILLIAM J. DRAKE

Licensed Real Estate Brokeris

1. JEIGU JŪS NORITE PARDUOTI NAMUS — UŽEIKITE PAS 
MUS. Mes turime daugybę klientų su pinigais, kurie nori pirkti 
tuojau ir be jokių apsunkinimų jums.

2. JEIGU NORITE IšNUOMUOTI JŪSŲ NUOSAVYBĘ — mes 
tuojau patarnaujame be atlyginimo.

3. JEIGU NORITE PIRKTI — SKAMBINKITE MUMS. Mes tu
rime didelį pasirinkimą vienos, dviejų ar trijų šeimų nanUl 
gražiausiose Queens apylinkėse.

Telefonas Hickory 1-5220
LIETUVIAMS SPECIALUS PATARNAVIMAS

K

Perkant - parduodant namus, ar išnuomojant butus, & 
įvairiausiais apdraudos reikalais, federalinių ir valstybinių 
taksų (Income Tax) užpildyti, pirkimui piniginių perlaidų/ 

(Money Orders), Mutual Funds < 
Kreiptis :

Joseph Audrusis Insurance
87-09 JAMAICA AVE. WOODHAVEN 21,

Tel.: VI 7-4477
Šiokiadieniais — 9 vai. ryto ligi 9 vai. vak., 
sekmadieniais — 1 vai. p.p. ligi 5 vai. vak.

WINTER GARDEN TAVERN, ING

1883 MADISON STREET 
BROOKLYN 27,' N. Y. 

(Ridgewood) 

Tel. EVergreen 2-6440

VYTAUTAS BELECKAS
SAVININKAS

Salė vestuvėms, ir kito
kioms pramogoms. Be to, 
duodami polaidotuviniai' 
pietūs. Pirmos rūšies lie
tuviškas maistas prieina
momis kainomis.
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New Yorko tamsa primine tamsią jėgą

New Yorkas, susigrūdęs ant 
siauro pusiasalio ir išsistiepęs 
dangorėžiais it kalnagūbriais, 
saulei nusileidus, paskęsta švie
sos jūroje. Tai toks kasdieniš
kas reiškinys, taip įprastas, kad 
kitaip, rodos, nė būti negali. 
Bet rugpiūčio 17, pirmadienį, 
ėmė ir atsitiko kitaip. Nemaža 
dalis Manhattano, New Yorko 
centro, staiga aptemo. Maža bū
tų pasakyti —aptemo. Elekt
ros srovei nutrūkus, sustojo vi
sa, ką tiktai ji suko, judino, 
garsino, rodė, šildė ar šaldė. 
Nutrūko televizija ir radijas; 
užgęso teatrai, restoranai ir re
klamos; nebeveikė šviesos sig
nalai, elevatoriai ir traukiniai; 
sustojo dirbę įvairiausi apara
tai namuose, ligoninėse ir įmo
nėse. Miestas sustingo ir sute
mo. Pasidarė baugu ir nesaugu. 
Pusė milijono žmonių, susikim
šusių į penkias kvadratinės my
lias, gyvai pajuto, kad jų liki
mas priklauso nuo jėgos, ku
rios kasdieniniam žingsny tar
tum nepastebi. Atrodo, toji jė
ga visada turi šviesti, judėti ir 
tarnauti. O vieną vakarą nei 
švietė, nei judino, nei tarnavo. 
“Pasirodėme esą vergai savojo 
tarno” — rašė New York Times 
savo įžanginiame.

Elektros energija, kuria nau
dojamės nesuskaitomai gausy
bei patarnavimų, yra žmogaus 
rankose, iš kurių kontrolės iš
sprūsta tik atsitiktinai ir trum
pam laikui. Čia dar didelio pa
pjaus nėra nė labai dideliam 
miestui. Elektros srovės sutri
kimai gana dažni, bet ir greit 
atitaisomi; be to, jie sąmonin
gai neiššaukiami. Tai būtų sa
botažas.

New York Times apie sabo
tažą nekalba, bet netiesioginiai 
jj užsimena rašydamas: “Juo 
daugiau mūsų darbų ir patar
navimų atsirastų neapčiuopia
mose rankose (intangible agen
cy), juo arčiau atsidurtume prie 
didelės nelaimės (disaster)”. 
Laikraštis dar užsimena, kad 
tokia nelaimė karo atveju ga
ktų paliesti bet kurį didesnį 

miestą, kad ir Maskvą. Vadina
si, čia esanti “pamoka tiek 
Chruščiovui, tiek ir mums pa
tiems” — daro laikraštis jau 
politinę išvadą.

Chruščiovą prisiminus, reikė
tų New York Times mintį vy
nioti toliau. Jeigu elektros sro
vė nutrūktų Chruščiovo vizito 
metu, niekas negalėtų jo įtikin
ti, jog tai ne sabotažas. Tie 
žmonės, kurie patys verčiasi sa
botažu, organizuodami jį kituo
se kraštuose, jokiais argumen
tais negali būti įtikinti, kad ki
ti to nedaro. Amerikiečių tie
sumas ir nuoširdumas nieko ne
paveiktų.

Bet čia ir kyla klausimas: 
kam reikėjo į svečius kviestis 
tarptautinį sabotažninką? Kam 
tas pats New York Times pa
sisakė už Chruščiovo vizitą? Ar 
dėlto, kad šiame krašte būtų 
stiprinamos anos nesučiumpa
mos rankos (intangible agen
cy)? Įsakymu iš Maskvos jos są
moningai griebtųsi bet kokio 
sabotažo.'

Atsitiktinis elektros srovės 
sutrikimas bolševikam nėra ir 
negali būti jokia pamoka, kaip 
ir pačiam Chruščiovui. Daugiau 
turėtų pasimokyti patys ame
rikiečiai: būti dar budresni ir 
labiau apsivalyti nuo nepatiki
mo elemento visose įmonėse, 
kurios turi gyvybinės reikšmės 
šio krašto saugumui, laisvei ir 
tvarkai.

Amerika ligi šiol buvo lai
minga, kad niekas iš šalies jos 
negriovė ir viduje nekėlė dide
lių neramumų. Savo ramybėje 
ir taikoje ji galėjo išvystyti 
aukštą civilizaciją ir visokią e- 
nergiją pajungti šio krašto žmo
nių labui. Išskyrus pačios gam
tos nelaimes, bet kokia kita jė
ga buvo apmaldoma. Ar taip bus 
ir toliau, daug priklausys nuo 
šio krašto vadovų, nuo jų at
sparumo tamsiom jėgom, ku
rios čia braujasi su visokiais 
vizitais. Ne savo pamokai ir ne 
šio krašto gerui jos čia veržte 
veržiasi. Tai, rodos, labai aišku.

Saaro kraštas grįžo Vokietijai'
J. MEDAITIS (ELI)Likiminė Saro valanda

Saro kraštas vėl vokiečių. 
Prancūzijos trispalvę pakeitė 
federalinės vokiečių respubli
kos juoda, raudona ir auksinė. 
Šį kartą be grasymo ir ginklų 
žvangesio. Tankų vietoj per sie
ną riedėjo nesibaigiančios si
dabrinių markių virtinės.

Jau nuo 1957 sausio 1 Sa
ras politiškai priklausė Vokie
tijai. Bet tik š. m. liepos 5 d/ 
24 valandą ir Saro krašto ūkis, 
išbuvęs 12 metų ūkinėje vie
nybėje su Prancūzija, perėjo 
federalinės vokiečių respubli
kos žinion.

Nors , Saro plotas (2567 kv. 
km.) tesudaro tik vieną procen
tą vakarinės Vokietijos ploto, 
tačiau jo žemė visos respubli
kos ūkyje daug daugiau sveria: 
ji turtinga akmens anglimis ir 
geležies rūda. Iškasamų akmens 
anglių kiekis sudaro 13 procen
tų visos Vokietijos anglių, pa
gaminto plieno — 14 proc., ki
tų geležies bei metalo gami
nių — nuo 10 iki 20, dujų — 
8, elektros energijos — 3. Sa
ro pramonės gaminių vertė 
1958 metais, . skaitant rinkos 
kaina, siekė kone vieną mili
jardą dolerių, kas sudaro 3 pro
centus visos vakarų Vokietijos 
gamybos.

Tokiu laimikiu džiaugėsi vi
sa vakarų Vokietija, bet ypa
tingai federalinė vyriausybė 
Bonnoje. Vien politinėm prie
monėm jai pavyko išspręsti Sa
ro krašto klausimą. Vokiečiai 
ir prancūzai, du seni priešai, 
parodė, kad galima surasti ke
lią teisingumui ir taikai įgy
vendinti. Be keršto jausmų pa

Tėvai prižiūri, kad vaikų televizijos programa būtų gera.

VOKIEČIŲ pasienio policija įvažiuoja i Saaro kraš
tą. Siena panaikinama.

sitraukė iš Saro prancūzų val
džios įstaigos.

Kaip patys Saro gyventoja* 
sutiko šį istorinį įvykį?

Jie nerodė nei didelio entu
ziazmo, nei buvo liūdni. Juos 
labiau domino pragyvenimas. 
Vienas kito klausinėjo: ar atei
ty bus geriau, ar blogiau; ku
rios prekės būsiančios pigesnės 
ir kurios brangesnės; kas atsi
tiksią su vaikų priedais ir t.t.

Šis gyventojų susirūpinimas 
nebuvo vien dalykas nuotaikos, 
kuri šiandien tokia, rytoj vėl 
kitokia. Jo priežastys glūdėjo 
kur kas giliau. Mat, Saro kraš
tas ‘ naudojosi įvairiom privile
gijom tiek Prancūzijos, tiek ir 
Vokietijos. Dėl gyventojų sim
patijų vyko tylus rungtyniavi
mas tarp dviejų kaimyninių 
valstybių. Abi nešykštavo. Pa
ryžius stengėsi, kuo greičiau at
statyti karo apgriautą Saro kraš 

tą ir pakelti jo gamybą. Bon- 
na per 3 paskutiniuosius metus 
įdėjo Saran virš 400 milijonų 
dolerių. Tad' šis vaikas tarp 
dviejų auklių ne tik nenusidau
žė galvos, bet priešingai — 
gražiai augo. ir pilnėjo, išmoko 
imti dovanas iš vienos ir iš ki
tos auklės, pasakydamas ačiū 
tik už geresnes.

Prancūzams . valdant Sarą, 
tėvai gaudavo stambius vaikų 
priedus, jau nuo pirmo vaiko 
(vakarų Vokietijoje, tik nuo tre
čio); šeimininkės nusipirkdavo 
pigesne kaina, negu kaimyni
niame Reino - Pfalco krašte, 
ruginės duonos, cukraus, šoko
lado. Taip pat mažiau reikėjo 
mokėti už cigaretes, kavą, kon
jaką. Be to, gyventojai paleng
va išmoko prancūziškom akim 
žiūrėti į darbą ir gyvenimą, t.y. 
pirmo nepervertinti ąntrojo ne
naudai.

Pakeitus Saarbrueckene tri
spalvę, turės, be abejo, kai kas 
pasikeisti ir sariečių gyvenime. 
Šeimininkės ir toliau, tiesa, ga
lės pigiau įsigyti iš Prancūzijos 
atvežtų prekių, nes pagal Pa
ryžiaus ir Bonnos susitarimą, 
prancūzams palikta kuriam lai
kui teisė įvežti Saaran visą ei
lę gaminių be jokio muito. Taip 
pat ir Saaras gali savo pramo
nės gaminius išvežti be muito, 
kaip ir iki šiol, Prancūzijon. 
Jei toks prekių pasikeitimas 
vystysis be sutrikimų (prancū
zai pirks Saare tik pagal tai, 
kiek Saaras užsisakys prancū
ziškų prekių), tada Saarui ne
teks baimintis ir dėl 100,000 
darboviečių.

Bet šeimos su vienu ir dviem 
vaikais nebegaus ateity vaikų

PAVEIKSLŲ TVANAS
Foto, filmas, televizija

Kad mus paveikslai užtvino, 
nereikia jokio įrodymo. Lyg 
milžiniška tvano banga užlie
jo visą pasaulį. Foto aparato 
akis bilijonais paveikslų sulau
žė visas užtvankas. Fotografi
jos išradėjai patys nežinojo, ko
kiai galybei jie atidarė kelią.

Modernieji laikai ir nauji iš
radėjai dar naujesnes užtvan
kas atidarė — filmas ir tele
viziją. Tai nėra vaikų žaislai, 
tai ne “hobby’ ar laisvalaikio 
paįvairinimas. Tai galingiausia 
jėga, kuri tačiau savy neturi 
dar tikros prasmės ir žmonija 
tik žiūri nustebus, nežinodama, 
kas darytina. Mes net savų lie- 

priedo. Tėvams paguosti, kol 
jie pripras prie visoje federa- 
linėje vokiečių respublikoje ga
liojančių socialinių įstatymų, 
Bonna paskyrė 7 milijonus do
lerių.

Taip pat ir kitose srityse teks 
sariečiams užmiršti praeitį ir 
turėtas privilegijas. Jei iki šio
lei, kaip mano Saro ministeris 
pirmininkas, per išlaidžiai gy
veno, tai dabar galės pasimo
kyti taupymo, nors vargu, ar 
sariečiai vienos generacijos bė
gy pergyvenę net keturis ūki
nius pasikeitimus, turės noro 
sekti švabais, kurių per didelis 
taupumas yra tapęs tiesiog prie
žodžiu. Dar ir patys sariečiai 
negali tikėti, kad jie dabar jau 
visiškai pradings iš tarptauti
nės įtampos lauko, o tuo pa
čiu ir iš kartais nemalonaus, 
bet kartais ir naudingo dėme
sio centro.

tuviškų pavadinimų nespėjome 
rasti tai galybei aptarti. Lyg 
klaustume dar:-kam tas reika
linga, kokia nauda iš to? Kur 
slypi tos galybės prasmė? Foto, 
filmas ir televizija yra išradi
mai, kurie teikia nepaprastas 
galimybes žmonijos palaimai, 
bet kartu ir įvairiausius pavo
jus. Tai lygiai kaip atominė jė
ga, galinti nešti žmonijai pa
laimos, bet kartu pastatyti ją 
ant bedugnės kranto.

Šių naujų išradimų drama 
yra tiesiog jaudinanti. Negana 
to, kad paveikslų tvanas neįsi
vaizduojamą plotmę pasiekė, — 
jis atidengia ir giliausią gelmę.
Su baime tenka susirūpinti, kad 
per nuolatinį žiūrėjimą nenu
stotume galvojimo, nes naujie
ji foto vaizdai pradeda kurti 
naują galvojimą (galvoseną). 
Optinė masinė invazija darosi 
pavojinga ne tik vaiko amžiaus 

•j: i laikotarpy, bet lygiai ir suau
gusiems. Fotografija dabar jau 
ne tik išorinį fasadą apima, ne 
tik fizinę pusę objekto atvaiz
duoja, bet plačiai ir giliai at
spindi vidinį žmogaus išgyveni
mą, jausmus, dokumentuoja sie- 

• los gelmes ir gauna psicholo
ginį charakterį.

Fotografija turi dokumentinę, 
įrodomąją galią (žinoma, ir čia 
falsifikacija galima!). Kas gali
ma fotografuoti, tas tikrai eg
zistuoja. Mes visi žinome, kad 
foto objektyvas yra fizinių 
dėsnių išdava. Jis gali fotogra
fuoti ne tik konkrečius objek
tus bet jau sugeba ir dvasinį 
elementą pagauti. Ir tai teikia 
jam nepaprastą galią į žmones 
ir mases. Plačiausiai ir praktiš
kai tai įvertina kaip tik mate- 

(Nukelta į 4 psl.)
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ALOYZAS BARONAS ,

VIENIŠI MEDŽIAI
ROMANAS

Pučia storas vėjas. Purškia iš po automobilio ra- 
H vanduo ir žvyras. Kelias blogas, ir sunkus autd- 
^obilis unkščia kaip mušamas. Vytas Bruknys primi- 
na stabdį.
, Pro atvirą langą sruvena giedri vėsa. Pavasaris 
yĮesus kaip ašara. Ir vyturys plėšiasi augštyn, kaip

26 metus. Skambėdamas visu kūnu. Kiti vytu- 
^.keliai, trobesiai ir žmonės. Ir laukai veidą pakeitę. 
. Bruknys išlipa iš mašinos ir apsidairo. Vietomis 
.'Jhkso suvargę trobesiai. Dideli ir negražūs. Už kelių 

•ometrų jo tėvo dvaras. Gulbinai. Dvidešimt pen- 
,.er’s metus jis valkiojos po svetimus kraštus ir ne- 
'°jo paskutinio rudens vaizdą. Kartais išblėstantį ir 
Titais suliepsnojantį visom spalvom; Skubėjo metai, 
Pjyvo karalystės, lašėjo prakaitas, siūbavo miestai, 
>. ,avo laukai, žmonės gyveno, mirė, gimė, ir dabar 

1970 metai.
Bruknys kaista, ir kartais širdis šąla kaip ledas, 
stovi trys ąžuolai. Susikabinę rankom. Jų neiš- 

”šė laikas ir audra. Bruknys nori atsistoti po vienu 
3 ir pažvelgti dangun. Kur sruvena vyturys ties pal-, 

s debesimis. Pučia silpnas ir storas vėjas, kaip 
pajėgi senė.

Sunku grįžti namo po dvidešimt penkerių metų. 
O tiek buvo kalbėta apie kelionę ir bartaši. Ameri
koj liko išbarstyti jo geriausi metai ir surinkti ban
ke pinigai. Saugūs. Bruknys užsimerkia ir be akių 
regi laiko žybtelėjimą. Jis grįžta namo. Aklo likimo 
draugystė. Laiškuose rašė, kad daug ko nebėra. Kaikas 
tebegyvena. Tie vadinami laimės broliais.

Taip, jis baigs gyventi savo amžių tėvo dvare. 
Jis, spėjęs išeiti į agronomus, juos paliko, ir dabar 
nors senatvėj parodys, koks turi būti jo tėvo ūkis.

Vidudienis ir tylu. Visada per amžius taip bana
liai būdavo. Nuogas ąžuolo šakas sugrubusiais pirštais 
sukioja vėjas. Bruknys bijo pamatyti namus. Prabuvo 
mieste keletą. dienų. Kalbėjo su atsikūrusios valsty
bės vyrais. Naujiems rinkimams rengiasi. Kvaila ir 
nebeįdomu. O prieš kiek laiko jis daug kartų dėl 
mažesnių rinkimų rašė' straipsnius į skurdžius laik
raščius ir aistrinosi. Jam tada atrodė tas mažasis iš
eivių pasaulis didelis ir reikšmingas. O jų visame pa
saulyje buvo mažiau negu jo vienam valsčiuj.

Eina žmogus toli ir kastuvu kasioj a padirvy grio
velius. Vanduo turi nubėgti iš dirvos, kaip prieš ket
virtį šimtmečio. Rugys auga tūkstančiais metų. Prie 
visų valdžių ir išradimų. Bruknys įsivaizduoja, kaip 
iš vagos šokinėdamas bėga vanduo. Bruknys su
raukia tamsius antakius. Retus ir truputį žilus plau
kus velia vėjas. Viskas taip toli ir taip arti, ir, rodos, 
girdėti kaip taksi senas sieninis laikrodis, ir nuobo- 
dulu kvepia jo brakštelėjimai. '

Taip, vėl pamatys Eleną, kurią Vyšnios Viršūnė
le vadindavo. Žinoma, ir ji žila. O hadais ji atrodė, 
kaip saulėgrąža, kai sveikindavos iš tolo.

, Giliai nebylu. Kaip mėnesienoje ar sekmadienio 
vidudieny. Rodos, girdėti, kaip pievos groja marmo- 
rando. Taip, Elenos rankos kaip laurai; jas kaip vai

niką uždėdavo ant kaklo. Ji dabar ponia Vainienė. 
Buvusi .Vyšnios Viršūnėlė.

Balzganas balandžio rūkas? Toli rūke garvežys 
staugia lyg paklydęs.

Pūsteli stipresnio vėjo gūsys. Pro šalį pralekia 
mašina. Amerikoniška. Net stabteli ir signalą pakir- 
kina. Jis urgztelia kaip šuo. Bruknys pamoja ranka: 
ne, nieko netrūksta, šiaip sau stoviu. Po kelių minu
čių būsiu namie, jei purvas nenumaus ratų.

Graudinasi vieversys. Pirmasis žiogas dainuoja 
plėšydamas savo skurdžią krūtinę. Viskas matyta ir 
ne. Būta ir ne. Galvoja apie viską, kas buvo. Viso
kias meiles. Skaisčias, ištekėjusias ir išsiskyrusias, ir 
dar kitokias. Ir tokias, kurios buvo kaip angelai ir 
nuo kurių susimaišydavo kraujas, o meilė atrodė kaip 
laukų kvepianti myra. Tačiau šiandien jis vienas ir 
turtingas. Rankos tuščios ir šaltos.

Berankė šviesa glosto Bruknio plaukus. Jie bliz
ga. Saulė kyla kartu su vyturiu. Saldus balsas blaš
kosi balzganume.

Keista būtų pamatyti Vyšnios Viršūnėlę. O ne 
vienas kalbėjo, kad meilė yra liepsna, nušviečianti 
žemės naktį. Pavasariais paukščiai grįžta atgal ir de
besys juos, pasitinka. O jis grįžta rudenį ir pasitinka 
atsiminimai, seni namų sargai.

Stovi ąžuolai. Plačiai suformuoti medžiai. Mine- 
singeriai paukščiai gieda mylimosioms. Medžiuose ka
ba rudens ir žiemos vėjų išdraskyti lizdai. Bruknys 
dvidešimt penkerius metus stebėjo saulę ir plėšikus. 
Šventuosius ir moteris. Kalbėjo apie dienos giedrumą 
ir biznį. Skaitė knygas, ir atrodė kartais, kad džiaugs
mas krinta iš puslapių.

Stovi Bruknys. Atvažiavo tam, kad nugyventų 
savo žemėj ir grąžintų jaunystės svajonę — įkurtų 

pavyzdinį ūkį. Dabar jis turi daug pinigų ir nedaug 
laiko. Bet jis padarys. Jei ves, gali susilaukti vaikų. 
Jam bus septyniasdešimt, o vaikui dvidešimt metų.

Toli dunda traukinys. Kaip juokingoj romantikoj. 
Tolumos garsas skamba giedriai ir švariai. Pavasaris — 
įsivaizduota puošmena.

Horizontas juosia Bruknį. Skliautas glosto medžius 
ir tolimas trobas.' žydi purienos kaip seniau. Žydėji
mą kankina vėjas. Geltoni žiedai linksta.

Bruknys įlipa į mašiną. Vėl skrenda iš po ratų 
žvyras ir vandens lašeliai šoka į miglotą orą. Auto
mobilis prunkščia kaip arklys.

Lekia naujai pastatyti elektros stulpai. Ant vie
lų plastelia žalsvos paukštės. Tokios kaip prieš ket
virtį šimtmečio, kurių pelenus ir plunksnas išnešiojo 
vėjai prieš daugelį metų.

Dunkso \ tėvo ' dvaro praretėję medžiai. Viename 
jų gandralizdis. Ant tvenkinio kažkokie nauji pasta
tai. Apie senus rausvus mūrus pristatyta nesimetriškų 
įvairaus dydžio pastatų. Liepų alėja reta, lyg jos būtų 
kritę drauge su kumečiais ir kaimynais. Drauge kar
tu su mėnesiais ir nebepajėgusiais išskristi paukščiais.

Kieme stovi žmonės. Jie eina iš visų trobų ir 
renkasi į krūvą. Buvę kolchozininkai, vagys, laisvės 
kovotojai, pataikūnai ir nualinti ūkininkai, raštininkai 
ir kiti buvusių dvidešimt penkerių metų auklėtiniai.

Bruknys, spausdamas stabdį, pasijuto baisiai sve
timas. Ir pirmą sekundę jis galvoja apsisukti ir grįž
ti. Kažkoks keistas jausmas jį puolė, kaip degantis 
ledas. Tačiau jis susivaldė ir miniai, kaip studentavimo 
metais, iššokęs pro duris šūktelėjo:

_ štai ir vėl atvažiavau.

(B. d.)
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Jie turėtų gauti pensiją
Tiek emigracijoje, tiek trem-

tyje mūsų gyvenimas svečiose 
šalyse gerokai apsitvarkė. Štai 
jau padaryta žygių ir dar jų 
užsimojame ir daugiau atlikti, 
žygių, kurie truks jau ir ilges
nį laikotarpį, kurie bus veiks
mingi, patvarūs, nežiūrint, kaip 
ilgai mūsų tėvynės okupacija 
besitęstų. Čia turiu galvoje į- 
kurtas bei kuriamas tokias ■ or
ganizacijas bei įstaigas kaip
Bibliografijos Institutą, jėzuitų 
telkiamus kultūros lobius (mu
ziejus); pranciškonų mokslo 
žurnalą bei premijuojamus lei
dinius, marijonų remiamą gro
žinę literatūrą, LB Kultūros 
Fondą, enciklopediją, tėvynės 
laisvinimo centrines organizaci
jas ir k. Nekalbu apie preky
bos bei bankų įstaigas. Bet jos 
taip pat turi didelės reikšmės 
tiek lietuvybės išlaikymui, tiek 
kovai dėl pavergtos mūsų tau
tos.

Paveiksly tvanas
(atkelta iš 3 psl.)

. rialistinis pasaulis/ pirmasis 
pajungęs jį savo propagandai, 
reklamai ir savo idėjų skelbi
mui. Milijonai iliustruotų žur
nalų, milijonai filmų kilomet
rų, milijonai televizijos apara
tų nori pavergti pasaulį ir jį 
valdyti. Atominis amžius yra 
optinis amžius. Akys yra to op
tinio amžiaus organas. Moder-
nusis žmogus yra akių žmogus. 
Mes esame daug labiau užimti 
“žiūrėjimu”, kaip ankstesnės 
generacijos. Seniau žmogus pir
ma galvojo, klausėsi, svarstė, 
diskutavo, tarėsi. Dabar jis tik 
žiūri. Mūsų akys vaizdų absoliu
čiai okupuotos, paveikslai mus 
pavergia, daro automatais. Klės 
gyvename kino landynėse, ilius
tracijų džiunglėse, televizijos 
aparato hegemonijoje. Ar tas 
mūsų regėjimas veda mus prie 
tikslo? Aišku, matymas — re
gėjimas yra didžiausia Dievo 
dovana, bet kartu ir didelė 
problema žiūrint matomo ob
jekto prasmės. Dangus krikš
čioniškuoju supratimu yra vi- 
sio beatica (palaimintas regėji
mas), tad negalima užmerkti 
akių prieš gėrio ir grožio vaiz
dą, bet visio profaną (šio pa
saulio regėjimas) dažnai verste 
verčia mus užmerkti akis, kad 
mūsų siela neliktų ekrano at
spindžiu.

Msgr. K. Razminas

Atkreipkite dėmesį į šiuos svarbesniuosius punktus:
1. Vienintelė Lietuvių Taupymo ir Skolinimo Draugi

ja New Jersey ir New York’o valstybėse;
2. Mandagus ir greitas patarnavimas anglų ir lietu

vių kalbomis;
3. 3’Z> dividendo nuo 1959 m. liepos mėn 1 d. Divi

dendas išmokamas ketūrius kart per metus;
4. Turtas (Assets) — $2,036,619;
5. Geromis sąlygomis duodamas paskolos (morgičiai) 

namams įsigyti;
6. Saugi vieta pinigams taupyti, nes draugija yra 

apdrausta “FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSUR
ANCE CORPORATION” ir yra narys “FEDERAL HOME 
LOAN BANK”;

7. Plačiai veikia “CHRISTMAS CLUB” — vienintelė 
priemonė šventėms pinigų susitaupyti;

8. Priimami pinigai šviesos ir gazo sąskaitoms ap
mokėti.

Draugijos adresas: 24 Davis A ve., Kearney, N. J-.
Telef.: WYman 1-COOl

JULIUS PAKNIS, 
Pirmininkas

WM. POCUS, ' ' S. DASKER,
Reikalų Vedėjas Reikalų Vedėjo padėjėja

K. K. LIZDEIKA, BRAZILIJA

Buvo užsiminta, kad mūsų 
organizacijos bei įstaigos, atku
riamos dėl to, kad, valandai 
išmušus, jos lengviau būtų per
keltos atgal į išlaisvintą tėvy
nę. Taip ir turėtų būti, ir, aš 
giliai įsitikinęs, kad taip ir bus. 
Gaila, kad mūsų talentingų 
tautiečių inžinierių architektų 
sukurti meniški tautos šedev-
rai (bažnyčios, koplyčios, pa
minklai) negalės būti perkelti 
į Lietuvą. O kaip jų stinga ir 
kaip jų mes pasigesime!

kuotas, opus bei jautrus. Bet, 
pasakykite meldžiamieji, ar 
viešas atsišaukimas spaudoje 
rinkti lėšas (aukas), kad sušelp-

DALYVIAI klausosi Šiluvos pamokslo Marianapoly, Thompson, Conn.

ŠILUVOS ATLAIDAI MARIANAPOLY
Marianapolyje šiemet Šiluvos 

atlaidai bus rugsėjo 6, sekma
dienį. Pontifikalines mišias 11 
vai. aukos vysk. Bernard Fla- 
negan. Popiet bus einami Kry
žiaus keliai vienuolyno sode; 
jie užsibaigs šv. Marijos valan
da, iškilminga procesija ir pa
laiminimu Švenč. Sakramentu. 
Pamokslą sakys kun. Jonas Jut- 
kėvičiuš. '

Šiemet Šiluvos atlaidai su
tampa su marijonų 50 metų 
sukaktimi. Marijonų vienuolija 
buvo įsteigta dar 1673, bet vė
liau rusų uždaryta; buvo likęs 
gyvas tik vienas tėvas marijo
nas. Vienuolija vėl atnaujinta 
1909; jos atkūrėju yra Dievo 
Tarnas arkivysk. Jurgis Matu
laitis.

Visi lietuviai nuoširdžiai kvie
čiam: rugsėjo 6 atvykti į Ma- 
r-anapdlį, pasimelsti į Mariją 
už kenčiančią, Lietuvą, prisi
minti amžinos atminties kilnų-

Sakoma ir neišsakoma
Mūsų kultūrinio gyvenimo 

apraiškas paliesdamas, turiu 
galvoje dar vieną svarbų rei
kalą, būtent, visus tuos kultū
rininkus, kurie sukūrė, kuria, 
ir, be abejo, dar kurs ateityje 
mūsų kultūros lobyną. Nežinau, 
kodėl niekam neateina į gal
vą ir jais susirūpinti. Supran
tu, kad šis reikalas nėra taip 
paprastas. Jis yra kiek kompli- 

jį ir šventąjį arkivysk. Jurgį 
Matulaitį ir pasinaudoti visuoti
nių atlaidų malonėmis.

Rugsėjo 6 Marianapolyje te
būnie mums ilgai prisimintina 
diena! Mž.

DETROIT, MICH.

Banketas Bendruomenės 
suvažiavime ' !

Darbo šventės savaitgalio me
tu Detroite įvyks JAV Lietuvių 
Bendruomenės suvažiavimas, į 
kurį suplauks atstovai iš visos 
Amerikos. Ta proga rugsėjo 6 
(sekmadienį) 7 vai. vak. She
raton - Cadillac viešbučio ge
riausioje salėje įvyks suvažia
vimo dalyviams ir svečiams pa
gerbti banketas, kuriame kvie
čiami dalyvauti visi detroitie- 
čiai.

Gausiai dalyvaukime šiame 
bankete, kuriame turėsime pro
gos susipažinti tiek su suvažia
vimo dalyviais, tiek su aukš
čiausiais Bendruomenės ir ki
tų lietuviškų veiksnių vadais. 
Turėsime ir aukštų amerikie
čių svečių.

Banketo meninę programą 
išpildys solistė Monika Krip- 
kauskienė, akomponuojant mu
zikui Aleksandriui Kučiūnui. 
Šokiams gros lietuviškas or
kestras.

Bankete kalbės Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės pirminin
kas Jonas Matulionis iš Toron
to, Kanados, ir vienas aukštas 
JAV pareigūnas.

Prašoma užsirašyti banketui 
ligi rugsėjo 4 d. 5 vai. vak. 
pas A. Musteikį (dienomis, te
lef. TO 9-3000) arba pas K. 
Veikutį (vakarais telef. WA 4- 
6469),

Bendruomenės gegužinė

Paskutinį kartą pranešame, 
kad rugpiūčio 23, sekmadienį, 
Beechnut Grove darže įvyks 
JAV lietuvių bendruomenės De
troito apylinkės gegužinė.

Mieli Detroito, Windsoro, 
Flihto, Grand Rapids, Dansin
go, Toledo, Ann Arbor ir kitų 
artimesnių kolonijų lietuviai, 
nuolankiai kviečiame visus šio
je gegužinėje — lietuvių die
noje dalyvauti, pabendrauti, o 
mes skaniai pavaišinsime ir pa
linksminsime. Dovahų skirsty
me yra gana vertingų dovanų. 
Išbandykite savo laimę.

Šokiams gros geras orkest-. 
ras. Tad visi pareihkim Lietu
vių Bendruomenę ir jos atlie
kamus darbus,

V. Kutkus 

tų tą ar kitą asmenį, yra ge
resnis bei tinkamesnis šio o- 
paus klausimo sprendimas? 
Man rodos, ne. Jeigu jau šito 
reikalo (pensijų nusipelnusiems
kultūrininkams skyrimo) nega
lėtų atlikti Kultūros Fondas, 
tegul pasitaikina daugiau žmo
nių, kurie rimtai, ramiai, šal
tai, objektyviai klausimą iš
spręstų, išnagrinėtų, išsijotų ir 
tinkamai spręstų. Mes norime 
kultūringais būti, norime kul
tūros lobiais naudotis, bet tai 
ne viskas: mes privalome ir 
juos gerbti ir branginti. Negi
pakanka tų širdgėlos nusiskun
dimų, kad tik po mirčiai nu
sipelniusio kultūrininko susi
griebiam ir stengiamės “atitai
syti’ nelemtą padėtį ir papuo
štam jo kapą brangiais skar
diniais (rūdyja ir tiek!) vaini
kais, net brangų paminklą pa
statom.

Nomina odiosa sunt
Aš tai suprantu. Paprastai 

mes esame kuklūs ir varžomės 
jautresnius klausimus liesti. 
Tačiau turi būti ir išimčių. 
Kaip jums atrodo, ar kai kurie 
mūsų nusipelnę kultūrininkai 
nederėtų aprūpinti nors ma
žiukėmis pensijomis ?Ypač jei
gu jie jau peržengę ar netoli 
80 - 85 metų. Sakau — ypač, 
nes kartais ne metų skaičius 
apsprendžia kultūrininko nu
veiktus darbus. Neįmanoma ir 
negaliu visų nusipelnusių kul
tūrininkų išvardinti. Be to, ne 
visiems, sulaukusiems net ir 
garbingo amžiaus, toji pensija 
ar pašalpa reikalinga. Kartais 
jie būna aprūpinti, veikiant 
krašto įstatymams arba jų ar
timieji pajėgia tai padaryti. La
bai gerai: tuomet belieka tik 
Kultūros Fondui atitinkamai 
atžymėti jau ne materialiniu, 
bet garbės ženklu. Keista, ta
čiau mūsų žmonės linkę la
biau svetimus, kad ir tariamai 
tik nusipelnusius asmenis at
žymėti, negu savus, visą am
žių plušusltfs.

MINIOS rikiuojasi iškilmingai Šiluvos procesijai Marianapoly, Thomp
son, Conn.

Vasaros atostogos — Asbury Park, N. J. Onos ir Į 
Į Petro Lanių (Danauskų) vasarnamyje 515 — 4th Avė. į 
I (kampas Emory St.). ■ :

Čia Atlanto pakraštyje, ąžuolų paunksnyje, erdviuose I 
kambariuose rasite tikrą p’oilsį. Svečių patogumui galima ; 

j naudotis virtuvėmis, šaldytuvais ir indais. Norintiems, > 
! maistas bus gaminamas vietoje. Maudymosi mokestis van- I 
j denyne.apmokamas savininkų.
I Dėl smulkesnių informacijų kreiptis:
i F. O. LANYŠ 1248 Waverly Pl., Elizabeth, N.J.
Į Tel.: EL 3-1169

arba vasarnamis: 515 4th Ave., Asbury Park, N.J.
Tel.: PR 4-6034

* ( non tiso', 

BAŽNYTINIŲ ŽVAKIŲ DIRBTUVĖ 

RELIGIOUS CANDLES OF EVERY DESCRIPTION 
SAV. fe. kiyČYN'ŠkAS

35 So. 8th Street EVergreen 7-2155
Brooklyn II, N.Y. Resid. ILIinois 8-71,18

= , ‘ . fi■ s

j Norite geros—mfcniškos fotografijos j 
| portreto, šeimos, vaikų, įvairių progų, |
| vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan. | 
| nuotraukų; norite atnaujinti seną fotografiją? , |

Jums geromis sąlygomis padarys f
Į VYT. MAŽELIS | 
į gyv. A22 Menahan St., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. j 
| Skambinti tel. HYacint 7-4677

Ar žinai,
Kur moterys negali balsuoti?

Jungt. Tautose įregistruota 
10 valstybių, kuriose moterys 
neturi teisės balsuoti. Tai Sau
di Arabija, Yemen, Jordanija, 
Irakas, Persija, Libija, Alfganis- 
tanas, Lichtenšteinas, Paragva
jus ir . . Šveicarija.

Kuo prancūzai nugali 
amerikiečius?

Prancūzas išgeria vyno ir ki
tokio alkoholinio gėralo tris 
kartus daugiau nei amerikietis.
Vidutiniškai per metus vienas 
žmogus 23 galonus.

Vienas baras tenka 50 pran
cūzų, 286 ’ vokiečiam ir 3000 
norvegų.

1958 nuo alkoholio mirė 
15,853 prancūzai. Tai 10 žmo
nių nuo alkoholio iš 100,000 
žmonių. Tai daugiau nei miri
mų nuo džiovos. Tačiau pran
cūzai rodo pažangos. Nuo alko
holio 1956 buvo mirę 14 iš 
100,000.
Kur klesti politinė ignorancija?

Ją rado James Reston (NYT) 
San Francisco. Jam sakėsi vie
nas vežikas balsuosiąs už res
publikoną. “Už kokį?” — “Gir
dėjau gerai atsiliepiant už tą 
draugą Harrisoną’. —“Tamsta 
turi galvoje Harrimaną?” — “O 
taip taip, Harrimaną”. —“Bet
gi dabar New Yorko guberna
torius yra Rockefelleris”. — 
“Kas toks?”

Restonas sako, kad Kalifor
nijoje žino Nixoną, žino Ste- 
vensoną, bet nei Rockefellerio 
nei Symingtono vardas ten nie
ko nepasako.

Ką statistika sako apie 
rūkorius

Sveikatos tarnyba paskelbė, 
kad buvo tikrinta mirt’.es prie
žastis 200,000 veteranų .Rasta, 
kad plaučių vėžių 10 kartų dau
giau mirė rūkančių nei nerū
kančių; širdies ligom daugiau 
rūkančių 63 procentais mirė.

Antras labai svarbus pranešimas
Lietuvių Prekybos Bendrovės 

vadovybei malonu pranešti, kad 
jai pasisekė sudaryti sąlygas 
patenkinti visuomenės pageida
vimui siųsti didesnius standar
tinius siuntinius, ir tam reika
lui ji paskyrė 50.00 jardų eks
portinės rūšies vilnonių medžia
gų labai dailiais dvigubais ruo
želiais ir lygių šitokių naujų ir 
ypač patrauklių spalvų: mels
vos, tamsiai rusvos ir pilkšvos. 
Visos tos medžiagos turi įrašus 
“Made in England’.

Nuo rugpiūčio 1 d. mes siū
lome tas medžiagas sudarinėti 
šitokiems keturiems papildo
miems standartiniams siunti
niams:

1. Siuntinys Nr. 28:
16 ir ketvirtis jardo naujos 
eksportinės rūšies vilnonės me
džiagos, ruožuotos ar lygios, 5 
vyriškiems ar moteriškiems 
kostiumams. Svoris 17 svarų. 
Kaina 59.00 dol.

2. Siuntinys Nr. 29:
16 ir ketvirtis jardo nau
jos eksportinės vilnSnės 
medžiagos, ruožuotos ar lygios, 
5 vyriškiems ar moteriškiems 
kostiumams; 10 jardų dvigubo 
pločio pamušalo. Svoris 21 sva
ras Kaina 67.00 dol.

3. Siuntinys Nr. 30:
32 ir pusė jardų naujos eks
portinės rūšies vilnonės me
džiagos, ruožuotos ar lygios, 10 
vyriškų ar moteriškų kostiumų. 
Svoris 34 svarai. Kaina 113.00 
dol.

4. Siuntinys Nr. 31:
32 ir pusė jardo naujos eks
portinės rūšies vilnonės me
džiagos, ruožuotos ar lygios, 10 
vyriškų ar moteriškų kostiumų; 
20 jardų dvigubo pločio pamu
šalo.. Svoris 42 svarai. Kaina 
125.00 dol.

Į šių siuntinių kainas įskai
tyti visi su pasiuntimu susiję 
mokesčiai. Mums malonu infor
muoti visus lietuvius, kad Lie
tuvos Prekybos Bendrovė, ne
paisydama tai, jog naujųjų me
džiagų rūšis yra žymiai aukš
tesnė ir kaina brangesnė, lie
tuvių gerui yra nusprendusi 
skirti tas medžiagas sudarinėti 
visiems tiems 30 skirtingų stan
dartinių siuntinių, nepakeldama 
jų kainos.

Mūsų standartinius siunti
nius gali užsisakyti bet kas, vis 
tiek, ar jis būtų Lietuvių Pre
kybos Bendrovės; ar kurios 
kitos firmos klijentas.

Norėdami suteikti galimybę 
užsisakyti siuntinį ir tiems kli- 
jentams, kurie dėl ko nors ne
pajėgia tuojau padaryti tai, ga
vę 1.00 dol. už bet kurį nori
mąjį standartinį siuntinį, galu
tinio užsakymo mes lauksime 
3 mėnesius.

Į KLAUSKITE PATYS SAVĘS 
t 
t
■ Į žemiau patiektus klausimus jums atsakys firma, 
į ‘ kuriai rūpi getras patarnavimas prieš jums siunčiant

I DOVANŲ PAKETUS Į U.S.S.R.
« 1. Ar firma yra patikima?
| 2. Ar yra tai įrodžiusi?
į 3. Ar ji rūpestingai supakuoja, išsiunčia ir paruošia visus 
| reikiamus dokumentus?
; 4. Ar ji naudoja geriausias įpakavimui dėžes?
; 5. Ar ištikro ši firma dirba daugiau, kaip 25 metus?
! 6. Ar ji yra oficialiai patvirtinta?

Atsakymas bus TAIP į visus aukščiau patiektus 
Į klausimus, jeigu jūs savo dovanų paketus siųsite per bet 
Į kurį iš skyrių:

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut St. 
PHILADELPHIA 6, PA. 
WAInut 5-3455

1991 Broadway 
new York 23, n. y.
LYceum 5-0900

263 Market St. 
NEWARK 2, N. 
MArket 3-1968

4102 Archer Ave. 
CHICAGO 32, ILL. 
FRontier 6-6399

6446 Michigan Ave. 
DETROIT 10, MICH. 
TAShrrioo 5-7560

390 W. Broadway 
S. BOSTON 27, MASS' 
AN drew 8-8764 '

1313 Addison Rd.
Superior Ave. & 71 St.
CLEVELAND 3, OHIO
UTah 1-0807

683 Hudson Ave. 
ROCHESTER 21, N. Y. 
BAker 5-5923

346 Third Ave. 
PITTSBURG 22, PA' 
GRant 1-3712

SIŲSKITE JŪSŲ PAKETUS TUOJAU MUMS 
MES JUOS IŠSIŲSIME GREIČIAU

Pareikalavusiems nemoka' 
mai siusime savo naujųjų eks
portinės rūšies vilnonių medžia
gų pavyzdžius, 30 skirtingi! 
standartinių siuntinių kaino
raštį (siuntinius sudaro kostiu
mų ir paltų medžiagos, pamu
šalas, batai, megztiniai ir kt.) 
ir naują lietuvių kalba išspaus
dintą bendrinį katalogą, kuria
me aptarta:

1. Apie 600 rūšių įvairių 
angliškų medžiagų; 2. Didelis 
pasirinkimas gatavų drabužių 
moterims, vyrams ir vaikams; 
3. Įvairių rūšių odos; 4. Gata
va avalynė'; 5. Laikrodžiai; 6. 
Foto aparatai; 7. Hohner akor
deonai — 20 skirtingų modelių 
kurių kainos įvairuoja' prade
dant nuo 39.00; 8. Singer siu
vamosios mašinos, rankinės k 
kojinės; 9. Auto-knitter — vie
nintelė mezgimo mašina, kuri 
yra pritaikyta visų rūšių siū
lams, įskaitant ir namie verp
tuosius; 10. Olympia rašomosios 
mašinėlės šių kalbų raidynu: 
lietuvių, latvių, estų, rusų, uk
rainiečių, vokiečių ir anglų; 
11. Vaistai, gaminti Anglijoje, 
JAV, Vokietijoje, Švedijoje, 
Šveicarijoje, -Prancūzijoje k 
TSRS.

Mūsiškis medicinos skyriui 
įvykdo užsakymus pagal bet ku
ria kalba surašytus ir iš Lietu
vos atsiųstus receptus.

Mes garantuojame, kad- L 
Pasiųstas siuntinys bus gautas.
2. Jei siuntinys dingtų, mes 
grąžinsime pinigus arba nemo
kamai pasiųsime kitą siuntini
3. tViši mokesčiai bus apmokė
ti čia, dėl to gavėjas Lietuvoje 
jau nebeturės nieko primokėti.
4. Prekės bus siunčiamos tik 
tokios, kokios užsakomos re
miantis pavyzdžiais.

Mūsų kainos jau iš pat pra- 
1 džių būvio pačios pigiausios pa
saulyje, jos pigiausios ir lieka, 
dėl to siūlome visiems lietu
viams, kurie iki šiol užsakinė
davo siuntinius per kitas fk- 
mas, tuojau pat 1. parašyt1 
mums ir, visai niekuo neįsipa- 
reigojant, paprašyti nemoka
mai prisiųsti katalogą, pavyz- 
džių ir kitokių informacijų; 
palyginti mūsų kainas ir prekių 
rūšis prieš užsakant kur nors 
siuntinį. Tada jūs patys įsit>' 
kinsite, kad užsakydami Per 
mus sutaupote nemaža Pin1' 
gų. Specialias nuolaidas taiko
me visoms labdaros ir šalpos 
organizacijoms. Dėl smulkesni 
informacijų prašom rašyti Lie
tuvių Prekybos Bendrovės va
dovybei.
Lithuanian Trading Company
1 A, Hunt Street
London, W. 11
Great Britain
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NEW YORKE mūsų krepšininkai, sugrįžę iš Piety Amerikos, rugpjūčio 14 lankėsi mieste rotušėje. 
Deputatas majoras O’Keefe (vidury) mėgina pasiekti A. Šimkaus (k.) iškeltą ranką.

CHICAGOS TARPTAUTINE PARODA IR KAS TOLIAU?
šešiolika dienų trukusi Chi

cagos tarptautinė paroda baigė
si, pilnai pateisinusi rengėjų 
viltis. Lankytojų buvo daugiau 
nei tikėtasi. Taip pat ir pelno 
liko gana apvali suma. Šio pa
sisekimo paskatinti, rengėjai 
nutarė panašią parodą rengti 
ir kitais metais.

Šioje parodoje buvo ir Lie
tuvos skyrius, apie kurį mūsų 
spaudoje buvo rašyta keliomis 
progomis. Tai buvo daugiau 
informacinė medžiaga, kurią 
atrenkant, nevisur stengtasi kri- 

. tiškai įvertinti.
Jei pagrindiniai šibs parodos 

rengėjai džiaugiasi ir skaičiuo
ja pinigus, tai ir mums, lietu
viams, reikia kiek plačiau pa
žvelgti į savo skyrių.. Pinigų 
čia neskaičiuosime. Tai pada
rys lietuvių skyriaus rengėjai 
parodos gausus komitetas, ku
rio branduolį sudarė Lietuvių 
Prekybos Rūmų nariai.

Mūsų nuomone, Lietuvos 
skyrius prisidėjo prie lietuvių 
vardo išgarsinimo, ir rengėjai 

, tuo atžvilgiu yra sveikintini. 
Lietuvos vardas buvo minimas 
Parodos kataloge, spaudoje, per 
radiją, televiziją ir kt. Bet tai, 
žinoma, nereiškia, kad Lietu
vos skyrius buvo sumaniai ir 
kruopščiai įrengtas.

ĮSIDĖMĖTINA

2:30

MARIANAPOLIO TĖVAI MARIJONAI

11:00
1:00 Išpažinčių bus klausoma 9:00 iki 11:00

Maldininkai galės gauti lengvų užkandžių ir kavos 

Lietuviai katalikai iš visų kolonijų kviečiami gra 

žiai pasirodyti per šias istorines iškilmes

RUCSCJO i — MARIANAPOLYJE — THOMPSON, CONN,

ŠILUVOS MARIJOS ŠVENTE 
IR MALDOS DIENA

ŠILUVOS procesijos minios artinasi prie didžiojo altoriaus, Marianapolyje Thomp 
son, Conn.

MARIJOS ŠVENTĖS TVARKA:
ryte šv. Mišios ir pamokslas
p. p. Stacijų ėjimas parke už kenčiančią 
Lietuvą
p. p. Iškilminga Marijos valanda, pamoks
las, baigiama procesija su Švč. Sakramen-

EDV .ŠULAITIS

Lietuvos skyriui stigo pagrin
dinės linijos — vedamosios 
minties. Kadangi buvo reng
tas ne komerciniais motyvais, 
tai tokia linija buvo būtina.

Jau pačią pirmąją parodos 
dieną iš lietuvių teko išgirsti 
neihaža priekaištų, kad nėra 
vedamosios linijos. Atrodė, jog 
lietuvių skyriaus medžiagos rin
kėjai dėjo visa, kas tik pakliu
vo po ranka. Kai visi kampu
čiai buvo užpildyti, tada užbai
gė savo darbą. Eksponatų bu
vo gana daug, bet tai dar ne
reiškia, kad daugybėje glūdi 
kokybė.

Lietuvių skyriui būtų pritikę 
odos gaminiai (piniginės, albu
mai su lietuviškais piešiniais), 
gintaro dirbiniai, lietuviški ki
limai, tautiniai drabužiai, juos
tos ir kt. Šiame krašte ir Vo
kietijoje turime nemaža specia
listų, kurie būtų sutikę tuos ga
minius paskolinti arba net par
duoti, o pirkėjų būtų tikrai at
siradę. Tokiu būdu buvo gali- 

' ma parodyti savo gaminius sve
timiesiems, suteikti progą juos 
įsigyti, o mūsų gamintojams 
būtų buvus gera rinka.

Labai dideliu nesusipratimu 
tenka laikyti paskutinėmis pa

rodos dienomis demonstravi

mas filmo apie Latviją. Jo ro- 
dymd metu lankytojai negalė
davo pfiėit'i' prie nemažos da
lies eksponatų; be to, koks 
tikslas lietuviškame skyriuje 
reklamuoti Latviją? Jau gana, 
kad dažnas kitatautis ir taip 
lietuvius maišo su latviais, o 
pažiūrėjęs tokio filmo, gali su
sidaryti įspūdį, jog čia vienos 
ir tos pačios šalies žmonės.

Tačiau tas filmas iškėlė ir 
vieną teigiamą pamoką: iparodė, 
kad esame atsilikę nuo latvių. 
Gal šis faktas privers ir mus 
daugiau pagalvoti ir ta linkme 
padirbėti.

Gal šių minčių ir nereikėtų, 
jei nebūtų ateityje panašių pa
rodų ir jei nereikėtų Lietuvai 
reprezentuotis. Tačiau 1960 Chi 
cagoje vėl bus panaši paroda. 
Bus rengiamos ir kitokios pa
rodos. Argi ir jose būsime tik 
mėgėjais, argi ir ten kartosime 
senas klaidas? Kodėl mums ne
pasimokyti iš klaidų, kodėl ne
pažiūrėti į reikalą rimčiau? Tai 
yra ne priekaišto žodžiai, tai 
noras pasitarnauti visų mūsų 
labui.

—Sovietu spauda aštriai kal
tina Amerikos parodos Mask
voje tarnautojus. Kai kurie jų 
esą “įžeidę Sovietų garbę”. Pa
rodos vadovų viso yra 75.

DARBININKAS

Veiklus lietuvis Mykolas Ventis
Nedaug pamatysi senosios 

kartos lietuvių naujųjų organi
zacijų susirinkimuose. Vieni jų 
pavargo ir sako: “Tegul dabar 
jauni dirba. Kai mes tokio am
žiaus buvom, labai daug vei
kėm”. Kitiems naujos organi
zacijos nepatinka. Girdi, “nau
ji ateiviai naujoviškai kalba ir 
mes negalime net visko supras
ti”. Treti yra palinkę jau la
bai į didelį taupumą. “Matai, 
sako, tik priklausyk draugystei 
kokiai, tai rinks ir rinks pini
gus. O kokia iš to nauda? Nau
ji ateiviai kitaip savo draugys
tes tvarko. Tegu jie taip daro, 
kaip mes darėm”.

Bet visai kitoks yra Mykolas 
Ventis. Jis dalyvauja kiekvie
nam bendruomenės susirinki
me,' yra Kultūros Fondo narys 
ir kiekvienais metais užsimoka 
po penkinę. Jis taip pat Ro- 
chesterio radijo klubo narys ir 
uolus programos klausytojas. 
Kur tik lietuviškas balsas šau
kia lietuviškam katalikiškam 
darbui, visuomet Mykolas Ven
tis prisistato ir aktyviai jun
giasi į darbą ir padeda pini
gais, jei tik reikalinga. Tikrai, 
kaip būtų gera, kad tokių su
sipratusių lietuvių Amerikoje 
būtų kuo daugiausiai.

Pasitaikius progai, vieną kar
tą ir užkalbinau tą veiklųjį lie
tuvį. Pasiteiravau, 'iš kur iš Lie
tuvos, kiek jau amžiaus turįs, 
kaip sekasi gyventi. Mykolas 
pasakojo, kads jis yra gimęs 
1881 Augminų k., Šiaulių ap- 
skr. Tėvai buvo ūkininkai. Au
go tarp penkių brolių ir trijų 
seserų. 1897 mirė motina, 1916 
tėvas. Jis pats 1899 atvažiavo 
į Brooklyną ir ten 5 metus dir
bo kaip siuvėjas. 1904 atsikėlė 
gyventi į Rochesterį.

Gyvenimo ironija — 
lietuvio ^tragiką

1906 Mykolas vedė Amerikos 
lenkaitę. Užaugino 5 sūnus — 
deja, ne Lietuvai. Jau seniai 
tai buvau girdėjęs iš Mykolo 
draugų. Jaunas Ventis buvo 
žmonos kalbinamas, lenkiškai, 
bet atsakinėjo lietuviškai. Ven- 
tienė ėjo į, lenkišką bažnyčią, 
Mykolas *į lietuvišką.

“Tai kodėl vėtėte lenkaitę?” 
— užklausiau'-."

“Jaunas buvau, bosas įkal
bėjo. Sakė, esanti gera mergai
tė. Čia gimusi. Sakė, su čia gi
musiom, kurie apsiveda, geriau 
gyvena”.

“Na, o ar tikrai bloga yra, 
kad lietuviai veda svetimtau
tes?”

“Blogai daro tikrai” — at
sako Mykolas. “Tik apsiženijęs, 
bandai žmoną atsivesti į lietu
viškus parengimus. Bet jai ten 
nepatinka, nes ji netinka toj 
kompanijoj. Ji nesupranta kal
bos, o vėliau jau ir visai neina 
į lietuviškus vakarus. Kai lie
tuvė žmona, tai .suėjimuose 
nuoširdi kompanija. Visi savi, 
visi linksmi, viena kalba. Tie 
kurie veda svetimtautes, daro 
skriaudą mūsų tautai. Jie iš
siskiria iš lietuvių tarpo”.
Lietuvišku organizačijy šulas

Mykolas Ventis jau 44 me
tai, kaip eina šv. Petro ir Po-

B. Krokys, Rochester, N. Y.

vilo draugijos raštininko parei
gas. 15 metų raštininkauja Šv. 
Jurgio draugijoj. Yra dar šv*. 
Vardo draugijos iždininkas. 
Taip pat priklauso tretininkų 
ordinui. Ir šiuo metu lietuvių 
bendruomenei Rochesterio a- 
pylinkėje, radijo klubui ir re
mia Kultūros Fondą. Skaito 
“Darbininką’, “Garsą”, “Varpe
lį”, ‘žvaigždę’.

“O kaip sveikata?”
“Esu sveikas. Dirbu, dažau 

kambarius, taisau sienas po
pieriais. Be darbo nuobodu”.

“Ar atsimenat kokių labai 
laimingų dienų iš savo gyveni
mo?’

Mykolas pamąsto ir šypsoda
masis kalba:
‘Kai išgirdau, kad Lietuva pa
skelbė nepriklausomybę, — vi
są naktį nemiegojau. Paaukojau 
tuojau pinigų 25 dol. O tada 
tai buvo didelis pinigas”.

Įsivaizduokit, kad vėl esat 
17 m. Kaip gyventut iš naujo?

“Eičiau į mokslą, mylėčiau 
Lietuvą; ir dėl jos dirbčiau’.

“Jūs turit gyvenimo patyri
mo. Ką patartute Amerikos lie
tuvių jaunimui?”

“Jaunimas turėtų būti ištiki
mas Lietuvai, dirbti Lietuvos 
išvadavimui. Lietuvių kalba — 
svarbiausias dalykas. Be lietu
vių kalbos, kaip prof. K. Pakš
tas sako, esame mazgotė sve
timom dulkėm pašluostyti.”

“Kaip jums patinka naujieji 
ateiviai?”

BALTIMORES ŽINIOS
Amerikos legionierių lietuvių 

postas 154 savo posėdyje rug- 
piūčio 12 nutarė ateities pla
nus,, Nauja išrinkta valdyba 
pradės;.ęįti savo pareigas rug
sėjo 27, kada bus susirinkimas, 
kuriame dalyvaus Marylando 
valstybės legionierių viršinin
kas ir kiti žymūs svečiai. Pir
mininku buvo išrinktas Jonas 
Mazerevičius - Mazz. Nors lie
tuviškasis postas nedidelis, bet 
jų darbai postui atnešė nema
ža garbės.

Jonas Unitas, pasižymėjęs 
futbolistas, Baltimorės Colts 
futbolo ratelyje ruošiami nau
jam sezonui, kad vėl laimėtų 
varžybas kaip praeitais metais. 
Kartu su juo yra ir kitas lie
tuvis Aleksas Sadauskas, kuris 
taip pat treniruojasi. Jie abu 
prisipažįsta, kad yra lietuviai, 
ir dažnai pasirodo lietuvių tar
pe.

Krikštynos. Rugpiūčio 16 šv. 
Alfonso bažnyčioje pakrikštyta 
leitenanto Karolio ir Bette Ka- 
čauskų dukrelė Elzbietos ir 
Onytės vardais. Krikštijo kun. 
A. Dranginis, leitenanto moks
lo draugas Mt .Mary’s kolegi
joje.

Parapijos mokykloje padary
ti kai kurie pakeitimai. Vaikų 
darželis perkeltas į pirmą aukš
tą, ir vaikam nebereikės lipti 
į trečią aukštą. Kiti kambariai 
taip pat* atremontuoti. Moks
las prasidės rugsėjo 8. Tie vai
kai, kurie dar nelankė šios mo

“Labai patinka. Jie atgaivi
no parapiją, mokyklą. Pagarbą 
reikia duoti kun. J. Bakšiui, 

(kad jis dėjo pastangas kuo dau
giausiai naujų lietuvių parsi
traukti. Dabar ir sava kalba tu
rime radijo programą sekmadie
niais. Jeigu nauji ateiviai bū
tų neatvažiavę, čia lietuvybė 
jau būtų buvusi prie galo. Vie
nais metais jau tik dvi mer
gaitės ėjo prie pirmos- šv. Ko
munijos”.

Gėrėjimasis lietuvišku menu
“Kaip jums atrodo, ar jau 

lietuvių kalba taip daug pasi
keitus, palyginus su tais laikais, 
kai jūs buvot Lietuvoj?”

“O taip. Lietuvių kalba daug 
pasikeitus. Gražesnė. O chorų 
dainų klausytis ir tautinių šo
kių žiūrėti tai galėčiau dieną ir 
naktį. Taip man patinka, taip 
gražu . ..”

Mykolas Ventis neapleidžia 
nei vieno parengimo lietuvių 
salėje. Neapleidžia neišklausęs 
nei vienos radijo programos, 
kuri yra kultūrinė, be jokių 
prekybinių pranešimų, gausi 
muzika ir poezija.

“Radijo programos laukiu su 
nekantrumu, — sako. —Jei pa: 
kelėje iš bažnyčios, o jau ra
dijo programos metas, tai su
stoju pas draugą, išklausau pro
gramos ir tik tada keliauju na
mo”.

Palinkėjęs Mykolui geros 
sveikatos ir sėkmės, stebėjau 
tą malonų lietuvį nueinantį. At
letas, tvirto plataus žingsnio. 
Iš eisenos Ventis atrodo fie 78 
metų, bet daugiausiai 48.

kyklos, prašomi užsirašyti pas 
seseles. Tėvai prašomi siųsti 
savo vaikus į lietuvišką parapi
jos mokyklą, kuriai pasišventu
siai vadovauja seserys kazimie- 
rietės. • 5>Q*

Bažnytiniai nauji drabužiai 
prel. L. Mendelio pastangomis 
įtaisyti šv. Alfonso bažnyčioje. 
Jie buvo pasiūti Korėjoje ir Ja
ponijoje iš šilko. Klebonas pa
dėkojo visiems, kurie šiuos gra
žius arnotus įsigyti parėmė sa
vo auka.

Prel. L. Tulaba, svečias iš 
Romos, rugpiūčio 14 atvyko į 
Baltimorę ir praleido malonias 
valandėles šv. Alfonso, kleboni
joje. Klebonas prel. L. Mende- 
lis gražiai pavaišino svečią.

Per žolines seselės, pakvies^ 
tos klebono, rinko aukas prie 
bažnyčios durų. Tokias aukas 
įvairių vienuolynų atstovės ren
ka kiekvienais metais per di
džiąsias šventes.

CLEVELAND, OHIO i •
Kun. Juozo Zeliausko prane

šimas
Lietuvių saleziečių įstaigos — 

Castelnuovo Don Bosco, Itali
joje —ilgametis vadovas kun. 
Juozas Zeliauskas atvyksta į 
Clevelandą ir rugpiūčio mėn. 
23 (sekmadienį) tuojau po lie
tuviškų pamaldų (apie 11- vai.) 
šv. Jurgio parapijos salėje pa
darys įdomų pranešimą apie 
septynerių metų darbą lietuvių 
saleziečių įstaigos, dabartinį jos 
stovį 'ir apie ateities planus.
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| IŠ VISUR I
— Stasys Baras - Baranaus

kas yra pakviestas rugpiūčio 
23 dainuoti festivalyje, kurį 
ruošia Chicagos dienraštis Dai
ly Tribune. Tame festivalyje 
paprastai susirenka virš 1000 
rinktinės amerikiečių publikos. 
Festivalis įvyks Hiltono vieš
butyje. Pereitais metais Chica- 
goje įvykusiame didžiuliame 
muzikos festivalyje, kaip žino
me, sol. St .Baras iš tenorų 
laimėjo pirmąją vietą.

— Mykolas Lapinskas mirė 
Chicagoje rugpiūčio 8; palaido
tas šv. Kazimiero lietuvių kapi
nėse. Jis buvo kilęs iš Kruo
nio miestelio Lietuvoje, o prieš 
pasitraukdamas nuo bolševikų 
buvo Rietaviškio miestelio po
licijoje. Amerikon buvo atvy
kęs iš Anglijos prieš 7 metus. 
Šeima likusi Lietuvoje. Išgyve
no 57 metus.

— Skautu vadovu posėdis į- 
vyko Hartforde rugpiūčio 16. 
Dalyvavo' 16 skautų ir skaučių 
iš įvairių vietų. Buvo svarstyti 
šių metų vasaros stovyklos rei
kalai. Stovykla bus Manomet, 
Mass., pušyne prie Cape Cod; 
prasidės rugpiūčio 30 ir baigsis 
rugsėjo 7. Ligi šiol yra užsi
registravusių dalyvauti apie 
300 skautų ir skaučių.

— Kun. P. M. Urbaitis, sa
lezietis, buvęs Kinijoje misio
nierium, šią vasarą lauko Vo
kietijos lietuvių kolonijas ir at
skiras šeimas.

— Nukryžiuotojo Jėzaus se- • 
seru rėmėjai visus kviečia į me
tinį pikniką Darbo šventėje, 
rugsėjo 7 pirmadienį. Pikni
kas įvyks Brocktono vienuoly
no sodyboje. Seserų rėmėjų pir
mininkų yra prel. Pr. Juras, ku
ris (taug rūpinasi, kad piknikas 
gerai pavyktų.

— Antanas Grybauskas ir 
Aldona M. Urbonaitė susituo
kia rugpiūčio 22 šeštadienį, šv. 
Jurgio parap. bažnyčioje, Ro
chester, N. Y.

Žutautu . — Jono Antano ir 
Elzbietos — gyvenusių 1913 
dar Waterbury, Conn., kilusių 
iš Lietuvos, Kružių parapijos, 
ieško Antanas Šimkus, 43 Wa\v- 
erly St., Birgton, Mass.

GERIAUSIA
LIETUVIŠKA VASARVIETĖ 

NAUJOJE ANGLIJOJE

TRAKAI
THOMPSON, CONN.

PRIE QUADRIC EŽERO 
su valstybiniu paplūdimiu ir 
parku, norintiems poilsio ir 
ramumos, tinkamiausia vieta 

vasarojimui
Maistas ir kambarys asmeniui 

35 dol. savaitei.
Adresas:

J. PAKNYS,
Box 126 Thompson, Conn.

Telefonas:
Putnam, VAlnut 3-2836

Man looked quite ill.
Went to hospital.
Got paid while out of work.
Got well..
Hospital and doctor bills 
also paid for him.
How come? Has Hartford

You slionld tro. Cali ps.

ALBERT F. PETERS
Office: 

116-55 QUEENS BLVD. 
FOREST HILLS, N. Y.

Virginia 3-1477 
inaijmiuej ‘piomu 

ANYJHOO 11IHH30HI P”e 1N30I33* OHOllIin 
joj (Muly ,
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gftP SPORTAS
RINKTINĖ NUGALĖTA

Grįžusi po gastrolių po Pie
tų Ameriką JAV lietuvių krep
šinio rinktinė viešėjo New Yor
ke. Faskas, rūpinęsis mūsų re
prezentantu viešnage, išgavo 
pas miesto burmistrą audien
ciją bei suruošė banketą, ,o ki
tą dieną ir šaunius šokius, šeš
tadienio vakare įvykusiose rung
tynėse Brooklyno Lietuvių At
letų Klubas, gal kai kam ir ne
tikėtai, įveikė rinktinę 83:79 
(42:30). Šeimininkai vedė be-

NAUJOS PLOKŠTELĖS
TO PLACE,

YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 

Call LO 3-7291

REAL ESTATE WANTED REAL ESTATE

EXCURSIONS

MES PIRKSIME 
ar parduosime jūsų nuosavybę. 

Už patarnavimą -apmokama grynais. 
Patarnavimas asmeniškas

BOISE 
1439 Flatbush Ave. - 

GE 4-8581

IDEAL FOR RETREAT HOUSE
RETIREMENT PARADISE — Year 
round nome. Centered on Park-like? 
six acres overlooking NYC Reser
voir. Air. water, view superb. Con
venient to Catholic churches, store, 
Central High School. Low taxes Ex
press bus NYC nearby. BA 7-8758 
before 4 p.m.

veik visą laiką 8 iki 15 taškų 
skirtumu ir rungtynes laimėjo 
užtikrintai. Kolegijų' atostogų 
metu - atletai galėjo pasirodyti 
senai svajotu sąstatu, su kole
gijų žaidikais Marozu ir Neve- 
rovstfiu. Rinktinei tuo tarpu 
trūko Radvilo, o Valaitis nebu
vo dar atsigavęs po skaudaus 
piršto lūžio. LAK savo ruožtu 
pasigedo greitojo Padžiaus, ku- 

. ris negalėjo žaisti dėl senelės 
" mirties, ir Lepiko, išvykusio 

žaisti beisbolo. LAK komandoje 
žaidė ir taškus gavo: Neverovs- 
kis —- 27; Marozas — 23; Da
vis — 11; Kuryla ir Vyšnius 
po 9; Sirusas — 4; Bačanskas 
I, Bačanskas II ir Bauža. Rink- s 
tinė: Skaigeris —26; Varnas
—20; Šimkus — 9; Kamaraus

kas —7; Valaitis — 6; Dir
voms —5; Gaška — 3; Gra- 

- bauskas — 2; Germanas — 1.
Iš atletų išsiskyrė metimais Ne- 
verovskis, gerai po lentomis 
dirbęs Kuryla bei didysis Ma
rozas. Davis, turėdamas apie 
15 svarų virš normalaus svo- 

* rio, šį kartą buvo visai pasy
vus. šiaip jau LAK parodė, kad 
jo pakaitai, nesiskiria nuo va
dinamų pirmųjų, kas ir nulė- 

. mė rungtynes.
■ Rinktinė tuo tarpu pasirodė 
kaip geresnis komandinį vie
netas. Aiškiai matyti įdėti tre
ningo darbo vaisiai, o taip pat 
įgautas susižaidimas kelionės 
metu. Sū pakaitais jau kiek blo
giau. Stipresnius reikalavimus 
teišpildo Skaigeris, Varnas, Va
laitis, Kamarauskas, Šimkus ir 
gal dar Germanas; kiti, atrodo, 

■ patekę į rinktinę atsitiktinai.
Gerai dar, kad Faskas savo lai
ku išreikalavo iš čikagiečių ko
miteto kontrolines rungtynes, 
tai dabar negalima nieko kal
tinti. Gaila, kad negalėjo vyk
ti Buntinas iš Toronto, Butka, 
Montrė iš Detroito ir Kuryla iš 
Brooklyno. Jie pietų Ameriko
je būtų labai pravertę. Apskri-. 
tai, gavome pamatyti tikrai 
aukšto lygio rungtynes, beveik 
prilygstančias Amerikos kolegi
jų žaidimui. Atletai gal norėjo 
įrodyti, kad ir ateityje su jais 
reikės skaitytis, o rinktinė pa
rodė Grybausko įdėto darbo 
vaisius. Įdomu, ką Chikagos Šu- 
laitis atsipeikėjęs dabar rašys?

Priešžaismyje New Yorko 
’ moteryst be didelio vargo įvei

kė Worcesterio Vytį 30:9 (16: 
2). Po rungtynių sudaryta ir 
JAV moterų rinktinė rungty
nėms su Kanada. Ji atrodo ši- V 
taip: Arminaitė, Nutautaitė, 
Endriukaitytė, Senkutė, Prei- 

z? saite, Gintautaitė, Padvarietytė, 
1 (visos New Yorko LSK), Pridot- 

kaitė, Richards, Prapuolenytė 
(visos Worcesterio Vytis).

Solistė Lionė Juodytė—Mat
hews yra įdainavusi naujų H. 
F. ir Stereo plokštelių albumą 
su Rūtos choru. Albume yra 
16 dainų. Išleido Request R.e- 
cording Company vardu “Dai
nos iš Lietuvos”. Plokšteles ga
lima gauti pas J. Ginkų, 495 
Grand St., Brooklyn 11, N.Y., 
Darbininko administracijoj, 
910 Willoughby Ave., Brooklyn 
21, N.Y., Jokūbą J. Stuką, 1264 
White St., Hillside, N.J., Alex 
Mathews, 256 Union Ave., Bro
oklyn 11, N.Y. Kaina 4.98 dol. 
Siunčiant užsakymus didesniais 
kiekiais į krautuves, duodama 
nuolaida.

SPECIALIOS EKSKURSIJOS
Via Deluxe Motor Coach

GRAY M.O O R
KIEKVIENĄ SEKMADIENI

$360
(Plus taksai) 
Į ABU GALU, 

Išvyksta tarp 8.45 ir 9.15 prieš piet.

Port Authority Terminal
Eighth Ave. & 41st. St., N. Y. C. 

WINDOW 17

BR 9-1000

IN FLATBUSH
Jeigu turite parduoti namus 

bet kurioje parapijcje 
mes jums patarnausime

COLE, Wm. J.
1425 E. 54th St., Brooklyn, N.Y.

CL 3-8312

IN CATHOLIC AREA
IN MALVERNE, 2 NEW BEAUTI
FUL 6 ROOM RANCH HOUSES, 

$24,000.
240 FRANKLIN AVE.

For Information Call Builder
LY 9-6147

ROOM ■ BOARD

Cosmos Parcels Express Corporation 
SUTAUPO JUMS PINIGUS 
Mūsų patarnavimo kaina tik 

$5.00 iki $10.00 
Jokiu kitu mokėjimų 
Licensed by Intourist 

Pristątymas garantuotas 
Mandagus, Pareigingas Taupus 
Atidaryta kasdien nuo 9 iki 6 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 9 iki 4.
Cosmos Parcels Express Corporation < 

39 2nd Ave. Kampas 2nd Street 
New York 3, N. Y.

AL 4-5456-7

< <

<

RELIGIOUS NOTICE

WANT TO MAKE MONEY?
You can make over 250% profit 
for yourself or your church group 
by just showing my beautiful 
Crucifix on a 18 inch chain in 
gleaming gold finish made of a 
new miracle ELOXAL, guaranteed 
non-tarnishable. Gift boxed. Send 
for details or send $1.00 for 
Ssample. ROMAINE, Box 36, 
OAKLYN 6, New Jersey.

H. W. FEMALE

NURSES REG. GRAND CENTRAL 
AREA

HOME FOR RETIRED FOLKS 
$80 - $100 month, 

with Board 
Catholic Ownership 

CApital 2-8122
N. J.

IN BLESSED SACRAMENT Parish 
in VALLEY STREAM — Brick bun
galow, 6 rooms & bath, same block 
as school and church, garage, fin
ished basement. 12 ft. dorner, semi
finished upstairs; many extras, 
owner VAlley Stream 5-3803.'

A. A A. ■* - A A A A A A A A A A A A A A a a. A A. A. A. A. A. A. A. A. A. JA A. A * *
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CONVALESC. BOARD

GRENOBLE NURSING HOME 
(lie.)

Aged Convalescent Invalids 
24' hour registered nurse 

Nursing Care 
Reasonable Rates

Pilgrim 3 7907 N. J.

IN OUR LADY OF LORETTO
Parish in Hempstead—Colonial, % 
acre sheltered corner, 25 ft. living 
room with f/n, 12x14 dining room, 
sun room, 4 bedrooms, l‘/2 baths, 2 
car garage, full attic and basement, 
hot water oil heat, $15,750. IV 1-3286

® 
® 
® 
®

CHILDREN BOARDED

ELEK‘i ROS MOTORŲ 
TAISYMAS

JULIUS KUMPIKAS
119 GRANO STREET 
BROOKLYN 11, N.Y.

• ELEKTROS MOTORAI 
e VANDENS POMPOS
• ORO KOMPRESORIAI
• DULKIU SIURBLIAI
• ELEKTR. VĖSINTUVAI
• ELEKTR. GRĄŽTAI

Mėsinių ir szaliūnų 
šaldymo sistemos 
pilnas aptarnavimas 
Papildomas gazas.

Sudedami nauji vamzdžiai 
Atidarą nuo pirmadienio iki 
penktadienio nuo 5 iki 8 v.v., 
šeštadieniais — visą dieną. 

Dėl didesnių užsakymų skambinti 
STerling 9-6534 (po 8 vai. vak.)

Arūnas pabaltiečiu teniso 
meisteris

Užpereitą savaitgalį įvykusio
se pabaltiečiu lauko teniso pir
menybėse Chikagoje vyrų vie
neto varžybas laimėjo newyor- 
kietis Saulius Arūnas, prasilau- 
žęs pro masinį latvių dalyvių 
skaičių. Šis laimėjimas, deja, 
kainavo Arūnui New Yorko 
miesto parkų jaunių meisterio 
vardą, nes išvykęs Chikagon, 
negalėjo dalyvauti.

Sekmadieni vėl futbolas
Šį sekmadienį LSK futbolo 

vienuolikė po pertraukos vėl 
eina į aikštę. Mūsiškiai daly
vauja Eintracht Ovai turnyre. 
Turnyro pradžia 12 vai. Kiek
viena komanda žais mažiausiai 
po dvejas rungtynes.

Atletas

Leidinys apie lietuviu sportą 
Š. Amerikoje.

Jau yra paruoštas ir netru
kus bus pradėtas spaušdinti 
leidinys “Lietuvių sporto de
šimtmetis Šiaurės Amerikoje”. 
Jame atžymėtas 1949 m. — 
1959 rh. laikotarpis. Čia telpa 
aprašymai apie Faską, sporto 
klubus ir kt. Taip pat jame 
yra daug nuotraukų.

Leidinį jau galima užsakyti 
dabar, pasiunčiant 2 dol. už 
kiekvieną egzempliorių jo lei
dėjo - redaktoriaus adresu. Ra
šyti: Edvardas šulaitis, 1330 So. 
51st Avė., Cicero 50, III.

Krepšininkę pagerbimo va
karienė Chicagoje

Iš Pietų Amerikos grįžusiai 
Šiaur. Amerikos lietuvių krep
šinio rinktinei pagerbti yra 
rengiama vakarienė, kuri įvyks 
rugpiūčio 23 d. 5 vai. vak. Da
riaus - Girėno posto salėje. Va
karienę rengia Amerikos Lie
tuvių Tautinė Sąjunga, bendra
darbiaujant visiems Chicagos 
■lietuvių sporto klubams.

Kvietimus į šią vakarienę 
reikia užsisakyti iš anksto, krei
piantis pas A.. Visockį (telefo
nas REpublic 7-1697), P. Vėbrą 
(CRaford 7-2478), Marginiuose 
arba Karvelio prekybos namuo
se. Jų kaina: studentams — 2 
dob, visiems kitiems — 3,50 
dol. Vakarienės metu bus ro
domas filmas iš krepšininkų ke
lionės ir rungtynių, o taip pat 
pasakojami įspūdžiai.

Kaip žinome, mūsų krepši
ninkai P- Amerikoje pasiekė 
gražių laimėjimų ir plačiai iš
garsino lietuvių vardą. Todėl 
chicagiečiai lietuviai . turėtų 
jausti pareigą atsilankyti į jų 
pagerbimo vakarienę. Taip pat 
pažymėtina, jog vakarienės pel
nas eis su kelione turėtų išlai
dų padengimui, nes dar yra ne
maža skolos, kurią padarė iš
vykos organizatoriai.

Edv. Š.

' ALL SHIFTS, 
EXCELLENT SALARY 

and PERSONAL POLICIES

GRAND CENTRAL HOSPITAL
321 E. 42nd Str — OX 7-9200

2 YEAR OLD CHILD FOR 
CATHOLIC HOME 

MOTHERLY CARE,- given to child 
— yard and sun porch. Nice family 
atmosphere. Long Beach. GE 1-6255.

IN ST. THOMAS PARISH IN 
WEST HEMPSTEAD. L. I.

Cathedral Gardens section; $23.500; first 
floor; living rm. (fireplace), dining rm., 
screened terrace, den. eat-in kitchen, 
full bath; second: 4 bedrooms, full bath 
(stall shower); finished basement, % 
bath, new furnace (oil, steam), 2 car 
garage, near St. Thomas Church. Paro
chial School- and shopping. R.R. stations.

I Vanhoe 9-8017.

®
®

Yra geriausia dovana, kurią Jūs galite siųsti savo giminėms 
Lietuvon ir j kitas SSSR dalis.

Mes turime didžiausj pasirinkimą puikiausių vietinių ir im
portuotų medžiagų, pačiomis pigiausiomis kainomis.

Išmėginkite, aplankykite mūsų krautuvę ir mes esame tikri, 
kad Jūs būsite patenkinti.

Krautuvė atidaryta 9-7 vai., uždaryta šeštadieniais, atidaryta 
sekmadieniais.

Mes kalbame vokiškai ir rusiškai.

MODERN WOOLENS
117 Orchard Street (Kampas Delancey St.)

New York 2, N. Y. Tel.: GR 3-6780

CATHOLIC MOTHER

DISPLAY
WILL CARE FOR CHILDREN OF 
WORKING MOTHER.

MOUNTAIN Lake vicinity, 159 level 
acres. Large lake, swimming pool, year 
round house. $10.000 income from bun
galows. Ideal subdivision development. 
Ideal for Cotholic Institution. Contact 
R. M. Tessitore, 172 Ave. U, Brook

lyn 23. N. Y. CO 6-1233.

SLIP COVERS
Made to Order 

With Your Fabrics
CHAIR $10.00 — SOFA $19.00
Welting and Zippers Supplied

EVergreen 7-6922

Bowling balls drilled while you 
wait, your old ball repaired. Bowl
ing shirts, bags, shoes, trophies.

J & P SUPPLIES
146-05 JAMAICA AVE.

JAMAICA, L: I. — JA 3-4120

7:30 to 6 p.m. or 8 to 6 p.m.

TW 8-7577

ROSE MARY NURSERY

Howard Beach. Day Care. Bay Yard. 
Good Food, loving care. Children 
2-5 yrs. Brooklyn and Queens resi- 
dants preferred. Very reasonable 
Rates. Inspection invited. Ml 2-1828

Kas norėtų skelbtis Darbininke 
prašomas skambinti

GLenmore 5-7281

LAKE

FOR VACATION & YEAR ’ROUND HOMESITES I
All On Or Near The Lake ■

Hampton Township, 
Near Newton, N. J.

4 ROOMS Custom-Built
Ranch-type 4-ro.oms and bath. Includes car
port, plumbing and electrical fixtures, alumi
num sliding windows. Modern kitchen, built-in 
wall cabinets. Completely custom-built. Not a 
"shell" or "pre-fab" BUILD NOW OR LATER!

PER MONTH 
$50 DOWN 

I BUYS HUGE 
SIZE PLOT

ONLY
Y. . TA

FULL PRICE

’2995
EASY TERMS

.’Less Plot

REFERENCED
Newton Chamber of 
Commerce and Central 
Home Trust Co., Eliza
beth, N. J.

THIS COUPON chaw of plot

WORTH Lake weekdays
onlyl

e Private Sand Beaches e Places of Worship I 
e Shopping, Theatres e Year ’Round Sports. ■ 
e Growing, Planned Community 
e Wooded Wonderland
• Healthful! 1200 Ft. Above Sea Level a

CLEAR VIEW LAKE: OPEN DAILY & SUN. 9 to ~9 
JERSEY CITY OFICE: PHONE: HE 2-2100

HOW TO GET THERE I ... ..  "FOR FREE ILLUSTRATED BROCHURE
From George Wash- » 
ington Bridge: Rte 46 • 
to Dover. Turn right I 
to Rte 15 thru Spar- ‘ 
ta into Augusta Pass 
the Ideal Guernsey 
Farms, then follow 
signs to Clear View 
Lake.
From Lincoln Tunnel: 
Rte S-3 to 46 to Dov
er. Turn right to Rte 
15 thru Sparta into 
Augusta. Pass the 
Ideal Guernsy Farms 
then follow signs to Clear View Lake. 
From Holland Tunel: Rte 1 to Rte S-3 to Rte 46 to Dover. 
Turn right to Rte 15 thru Sparta into Augustą. Pass the 
Ideal Guernsey Farms, then follow signs to Clear View Lake.

Clear View lake LDI 8/2l/59
I 2327 Boulevard, Jersey City, N. J.
1 Please send me your brochure with description 
. and map of Clear View Like. I understand that 
I this puts me under no obligation of any kind.

name —
I ADDRESS 
’ CITY ------- .

STATE

I 
I

IN ST. ANTHONY OF PADUA
PARISH IN EAST NORTHPORT 

1-year Cape Cod, 4 bedrooms, 114 
t>aths, garage, wooded plot fenced, 
storms & screens, $16,500. Near Paro
chial School. FOrest 8-3328.

IN ST. MARY’S PARISH IN 
FLUSHING—Kissena Park 

1 family detached 6 rooms, oil hot 
water, open for inspection. Saturday 
only 2-7 P.M. $21,500. Principals only. 

158-19 Laburnum Avenue.

IN ST. AGNES PARISH IN
.... FLORAL GARDENS, L. I.. N. Y. ..... 
Brick Fieldstone Colonial on beautifully 
landscaped 90x100 plot. 7 rms. 4 baths.
2 car attached sun deck garage. Must 
be seen to be appreciated. Too many 
features to be mentioned. Sacrificing 
for $35.000. Owner. FL 4-2305.

IN ST. ANASTASIA PARISH
In Douglaston, L. I., N. Y.

Walking distance to St. Anastasia’s, 
3 oedrooms, 114 baths, extra large 
living room, f/p, back porch, prin. 
only. Sacrif. for $24,500. BA 9-5670.

IN SAINT JOSEPH’S PARISH, in 
LAKE RONKONKOMA — Custom 
built homes; old residential section; 
walking distance to parochial grade 
and high schools, shopping center. 
$17,500. Rustic Road Builder, Inc. 
Hawkins Ave., Lake Ronkonkoma. 
ROnkonkoma 9-3020 or 9-6274.

AWARD WINNER
OPENING 4th SECTION

IN SUBURBAN THROGGS NECK 
St. Francis de Chantel Pariah 
6 Rms., 3 Bdrms., 2 Baths 

Finished walk-in basement with extra 
lavatory and stall shower. Ggrage, Hot- 
point dishwasher, cozy recipe desk. I re
direct lightining, Bermuda sliding patio 
doors, rear patio, wall-oven hood & Fan. 
Snack bar, planters. Air Conditioning 
outlets. TV and phone jacks.

$1,000 on Qualified Buyers 
MODELS: 217 & 231 REVERE AVE. 

DIRECTIONS: East Tremont Avenue to 
Harding Avenue. Right one block to 
Revere Ave. & models. Open ’til 8 p,m. 

TROMBELLO & RICCI — KI 7-8077

£•

KOKIAS DOVANAS 
jūsų artimieji Lietuvoje 
laiko pačiom geriausiom ir brangiausiom?

Nėra abejonės, kad atraižas geros, 
importuotos, vilnonės medžiagos!!!

' DAR ŠIANDIEN UŽEIKITE Į DIDELĮ 
SEZONINĮ IŠPARDAVIMĄ 

trijose krautuvėse firmos

S. BECKENSTEIN, Ine.
118-125-130 ORCHARD ST. — GR 5-4525

Cor. DELANCY, N.Y.C.
S. Beckensteino krautuvėse kalbama 
rusiškai, lenkiškai ir ukrainiškai.

KRAUTUVĖS ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS, 
IŠSKYRUS ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 VAKARO

Pradžiuginkite savo gimines ir artimuosius Lietuvoje 
pasiųsdami tikros vilnonės medžiagos vyriškai eilutei arba 
apsiaustui, moteriškai suknelei, eilutei, apsiaustui!

Tik neseniai gauta dideli kiekiai puikių importuotų 
medžiagų : šilko, nailono, satino, aksomo, audeklų užuolai
dom, antdurim, baldam aptraukti, užvalkalam.
Važiuoti BMT Išlipant Essex Street, keltis elevatorium į viršų, 

arba IND traukiniu D-6 Avenue iki Delancey Street.
Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

VILNONUS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS ir VIETINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. 
Taip pat šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, 

vilnonės skaros ir šalikai
Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis

Specialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą

PAMĖGINKITE UŽEITI PAS MUS IR BŪSITE 
PATENKINTI

Specialios nuolaidos kalėdinėms dovanoms

SUPERIOR PIECE GOODS CORP
?00 ORCHARD STREET NEW YORK 2, N. Y.

Tek: AL 4-8319

MUST RAISE CASH
Finger Lakes area. nr. Watkins Glen. , 
Sacr. quick sale on liberal terms fol. 
(1) 3-rm. furn. alum, trailer, heat. elec., 
well, etc., 4 nice acres, garden, 2 gd. 
sm. buildings; $2.400. $900 dwn. Move 
right in. (2) Gd. 6-rm. house, lakeview, 
el., well, heat, plumb.; $54 tax. ins. 
$4.500. sell $3.200. 1/3 dwn; (3) 10 lake- 
vie.w acres. 3-rm. dwell., el., well. pump, 
orchard, gar.; $2,700, $900 dwn.; (4) 70 
acres, hi.. % clear, excek timber. Spec
ulation or subdiv.; $3.800. 1/3 dwn.; (5) 
30 lakeview acres, large barn. 90% clear, 
perf. airstrip, el., well: $2.100. $800 dwn: 
(6) 48 acres, hi., magnif. view. gd. rd., 
el. avail., tisrber for 20 hunting lodges: 
$2.900. $950 down. Only those with re
quired cash and genuine interest need 
apply. MUST BE SOLD IN AUGUST.

Owner, HAmilton 7-7626 ..(L. I.

RADIO & T.V.

TAISOME
RADIO • TV • HI-FI PHONO
JACK — radijo ekspertas 
1431 Flatbush Ave., GE 4-5464

Stereo - Stereophonic pakeitimai 
19,95 dol. ir daugiau. Pataisome vi- 1 
šokių rūšių aparatus — joks darbas Į 
nėra mums perdidelis ar persunkus, i

STORES

SUBURBAN FARMS, INC.
Mūsų naujoji sodyba Maspethe 
58 - 40 - 57th St. Maspeth, L. I. 

į vakarus nuo Van Vyck Blvd. 
Borden ir kiti pieno produktai. Pri
imami užsakymai pristatyt į namus.

Pienas parduodamas ir vietoje.
GL 6-4691

SIUNTINI AM S Į LIETUVĄ!
Tamsta rasi didelį pasirinkimą vilnonių medžiagų vyrų kostiumams 

ir švarkams, moterų eilutėms, suknelėms bei švarkams. •
* Maišytos ir rayoninės medžiagos parduodamos griežtai urmo

(wholesale) kainomis.

K & K FABRICS
1158 East Jersey Street

' Telefonas: ELizabeth 4-1711
Elizabeth, N. I<

ATDARAS KETVIRTADIENIAIS IKI 9 VAL. VAKARO 
Mūsų kainos vyrų drabužiams prasideda nuo $9.50 už pilną eilutę

WEISS & KATZ, INC
187 ORCHARD ST., N. Y C. GR 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIU
vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.

Audiniai yra angliškos ir vietinės vilnos, šilko ir medvilnes

Specialiai žemos kainos tiems, 
kurie siunčia audinius į užsienį.

Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 
patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!

6
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ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

Jaunių pasaulio p-bės: C. 
Bielicki, Argentina
Rumens, Anglija, Stefano, Bul
garija ir Parama, JugsL po 
6’/2 tš. Dalyvavo 12 žaidėjų iš 
12 valstybių.

Sovietų atstovas A. Tomson 
liko 9-ju su 5 tš.

P. Vaitonis, Kanados meiste
ris, rugpiūčio 24 d. Montrealy 
pradeda Kanados p-bes, kuriose 
dalyvauja 12 stipriausių Kana
dos žaidėjų: Frank R. Ander
son, Toronto, D. A. Yanovsky, 
Winnipeg ir kt.

Viktoras Palčiauskas, eks
pertas iš Cicero, III. puikiai su- 

. žaidė JAV jaunių ir JAV at
virose p-bėse, Omaha, Nebr., 
surinkęs: jaunių p-bėse 6:3 
taškų ir atvirose 7:5.

Lombardy, Banko, Bisguier 
pirmauja Log Cabin šachmatų 
klubo 25 metų jubiliejaus var
žybose. Jose dalyvauja 10 ge
riausių JAV šachmatų meiste
rių, jų tarpe du latviai: Ivars 
Kaime iš Philadelphijos ir Ed
mar Medins, N. Y. Kaime pa
siekė dvi įsidėmėtinas perga
les prieš E. Medinį ir didmeis- 
terį Bisguierį.

,So. Bostono L. Pil. D-jos 
šachmatų klubas rugpiūčio 25 
d. 7:30 v. v. šaukia šachmati
ninkų ir jų bičiulių susirinki
mą, klubo patalpose, 368 W. 
Broadway.

Mečį Musteikį iš Gauting b. 
Muenchen, į jo atsiųstą mums 
laiškutį, prašome žvilgterėti į 
mūsų geg. 22 d. skyrių, kuria
me tilpo žinutė dėl mūsų pa
stabos prie Škėmos-Vaitonio 
partijos, tūpusios geg. 1 d. Par
tija pelnytai užbaigta lygiomis, 
nes mūsų pasiūlytas ėjimas
23. ..B:Ž nebuvo tikslus, dėl
24. Bd8-d4! ėjimo.

i Lietuvos jaunių p-bęs laimė
jo Grigaliūnas, Kaunas, surin
kęs 7^-2% taškų. Mergaičių 
grupėj — kaunietė Bendelytė 
ir vilnietė Šližaitė po. 9:2 tš.

Stephen Bredes Jr.
ADVOKATAS

37 Sheridan Ave.
Brooklyn 8, N. N.

TeL APplegate 7-7083

ADAM REALTY CO.
offers

A COMPLETE REAL ESTATE 
AND INSURANCE SERVICE 

REAL ESTATE, SALES 
APPRAISALS, MORTGAGES

& MANAGEMENT INSURANCE 
FIRE, CASUALTY, LIFE 

AUTOMOBILE AND BUSNESS
FOR FAST ACTION

■ AND PREFERRED ATTENTION, 
“SEE, ADAM FIRST”

ADAM REALTY CO.
1120 E. JERSEY ST.

Elizabeth, N. J.

DARBININKAS

Sav. M. ir J. JOKŪBAIČIAI

PAUL’S RESTAURANT

Tel. BA 3-977131 Spring St., New Britain, Conn.

RICHMOND HILL, N. Y.

Telefonas: Virginia 3-3544

ROMAN FUNERAL CHAPEL
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

CHARLES J. RAMANAUSKAS.

1113 Mt. Vernon Street

280 Chesnut Street

CARROLL FUNERAL HOME, Inc
PETRAS KARALIUS, savininkas

Worcester, Mass.
PL 4-6757

DIRSA FUNERAL HOME
Joseph J. & Johanna H. Dirsa

EDWARD A.

LANDWEAR’S RESTAURANT, River Rd., New Jersey (outside Trenton)
Charming country atmosphere. Quality American Foods Lunch-Dinner — 

A la Carte, reas. Seats 400. Air-Cond. Cocktails. Banq. fac. Parking. Cl. 
Mon. Weekday 12-9; Sat. 12-9:30; Sun. 12-8. Music Saturday and Sunday. 
TUxedo 2-0303.

THE ARCH RESTAURANT Short Hills, N.J. (Drexel 9-3535) 840 Morris 
Tpke (17 miles). Beautifully decorated modern restaurant for excellent Continental 
cuisine: crabmeat saute with wild rice, crepes a la Arch. L 12-3, a la carte entrees 
$1.50 up; D 5-11, Sun. from 2, entrees $3 up. Music 5-1:30 a.m. Cocktail lounge.

Discover New Enjoyment at The TIMBER TRAILS INN Route 37, Sherman, 
Conn. 12 miles Norm Y>f Brewster & Danbury. Top quality dining in a'lakeside setting 
of rare natural beauty. Interesting Civil War farmhouse. Restaurant now under 
personal management of Ida DuMidi, formerly of N.Y.C & Pawling, N. Y. Luncheon 
from $1.50. Dinner -irom $2.75 and ala carte. For reservations phone ELgin 4-5707.

RAINBOW RESTAURANT, Albany Post Road, Ossining, N. Y. 
Wilson 1-9721

Danish-American Cuisine Smorgasbord Saturday and Sunday. Broiled 
lobster. Luncheon — Cocktails — Diner. Popular Prices. Air-Conditioned. 
Ample Parking.

LEONE’S RESTAURANT Port Washington, L. I.
(7-6161) 115 Main St. (18 miles). The same fabulous, enormous meals served 
at the New York Leone’s are featured at this big, newly decorated country 
place. D 5-10, Sat. ’til 11:30, Sun. 1-9, $4.25-$6.75 & a la carte. Closed Mon.

TOWER LAKE INN — Roslyn (Mayfair 1-7980)
8 Tower St. (27 miles). Small and intimate spot with a blackboard menu featuring 
Continental specialties, exceient lobster scampi flambe, roast beef, duck. D 5-2 am, 
a la carte entrees $2.75-$6.00. Dick Style Trio & pianist Al'Reiser entertain 9-2 am.

Bar & lounge.

MAMA LARICCIA’S FAMOUS EL DORADO RESTAURANT
131 West St., Dapbury, Conn. (Rte. 6), 1 mile West of City Hall, Danbury. 
Known Coast to 'Coast for fine Italian-American food & seafood. Delightful 
atmosphere—high fidelity music. Air-Conditioned. Open all year Ample 
parking. Pioneer 3-6375.

MEXICAN GARDENS RESTAURANT, 137 Waverly Place, N. Y. City 
Authentic Mexican Food at reasonable prices. 

A Bit of “Down Mexico Way” in New York City 
CH 2-9814

BOMBAY INDIA RESTAURANT 
465 West 125th St., New York City 

BEST BAST INDIAN CURRYRICE AND AUTHENTIC
EAST INDIAN DISHES. 

UN 4-9634 ,

GRISWOLD INN, Essex, Conn.
(South 7-8875). Fine old inn on the Connecticut River. First rate food, 
charcoal broiled steaks & seafood. L12-2, a la carte entrees $1.25 up; 
D 6-9, Sun. 1-3 & 6-8, entrees $2.25 up. Dancing Sat. eves. Closed Mon.

LOCKE LECUS& INN, Rt. 118, Yorktown Heights, N. Y. (2-7555)
Superb cuisine in a sumptuous atmosphere amid a rare scenic setting. 
Lunch, cocktails, dinner. Entertainment nightly. Closed Monday. Diners’, 
Amer. Exp. Hosts; Irwin Rose, C. F. McAllister.

COTTONWOOD INN, Millbrook, N. Y.
(Oriole 7-9719). Graceful white house set in beautiful grounds. American 
food with steaks, chops, Rock Cornish game hen. L 12-2:30, $1.35-$2.15; 
D 5-9, Sun 12-8 $2.50-$450 & a la carte. Cute bar & lounge. Guest accommod.

-- PARK GARDEN RESTAURANT
279 E 10th STREET, NEW YORK CITY 

AUTHENTIC UKRAINIAN FOOD 
PYROHY, HOLUBCY, STUDYNYNA

CLOSED TUESDAYS .... SPring 7-0133 ,

RATMER’S RESTAURANT, 138 Delancey St., New York City
* DAIRY AND VEGETARIAN FOOD

Finest in Dairy & Vegetarian food since 1905. Baking on premises. Private 
dining room for catering. Free Parking around corner. OR 7-5588.

THE WHITMAN, Route 110
Between No. State fKY. and Jericho TPKE., Huntington, L. I. 

Sunday Dinner from $2.75. Private Banquet Facilities up to 500 people.
Air-Conditioned — Hamilton 3-7410

LAKE MINNEWASKA MOUNTAIN HOUSES — Lake Minnewaska 
(New Paltz- Alpine 6-2171; New York, WA 5-5638) (88 miles). Delightful 

dining at this mountain top resort. Ameritan food.
L. 12:30-2, $3.50; D. 6:30-8, Sun. 12:30-2, $4.' Sat. steak D. $4.50.

SAXON ARMS RESTAURANT
DOCKING FACILITIES

Tel. SAyville 4-2694 Wolfgang Dedner, Prop.
On Great South Bay Oakdale, L. I., N.Y.

Now You Can Enjoy Real Southern Food at DON GEORGE’S, 298 West 4th St. NYC. 
The only restaurant in Greenwich Village serving genuine Southern Food specialties 
such as Honimy Grits - Country Sausage - Collards - Hot Bisquits - Fried Chicken 
Black-Eyed Peas - Hush Puppines - Barbeque Chicken and Ribs - Home made sweet 
Potatoe and Apple Pie — At very reasonably rates. 24 hour service. — CH 3-9988.

BRIELLE YACHT CLUB, Brielle, N. J.
(Castle 3-3800), Ocean & Green Aves. A wondenul place right on the 
water and overlooking the yacht basin. Continental cuisine, l 12-4, a la 
carte entrees $1.85-$3; D 5-12, Sun. 12-10, entrees $2.60-$6.50. Music, danc
ing from 8 p. m. ,

Stoąrottf,

Established 1935

Route 25

MARINERS INN Bayview Ave. & James St., Northport, L. I.
Situated directly on the Northport Bay

Beautiful Outlook on tne Sea — German Kiccuen — Local and imported 
Bear, Wine & Liquor — Daily Fresh Lobster

Villiam Karl, Propr. Tel.; ANdrew 1-9756

BEACON RESTAURANT in Hotel Beacon
2130 Broadway, at 75 St. EN 2-4230. -— Mgt.: Joschy Gruenfeld. 

' Well known tor the finest Viennese food & specialties. Breakfast, 
luncn, dinner. Daily. Expert catering — small, large parties.

Banquet rooms. Moderate prices. Air-conditioned.

D O N A G H Y STEAK HOUSE ----------- Broadway at 230th Street
CHARCOAL BROILER STEAKS "Our Specialty” ' 

Catering to WEDDINGS and PARTIES
Free Parking for Patrons Kingsbridge 6-9571

CHINA GARDEN — White Plains
Tel: WH 6-2220 — 55 Tarrytown Rd. (22 miles) A lovely, modern 

Chinese restaurant for excellent gounnet specialties. L 12-3, 
. $l-$2.70; D 3-9, $2.1o-$4.80 & a la carte until 12, 

Sat. until 2 a.m., Sun. 12-12. Bar & lounge

INDIAN HEAD RESTAURANT
German-American Cooking — Luncneon — Dinner — Cocktails 
Saueruraten - Duck - Seaiood - Steaks&Chops — Air Conditioned. 
Exit 45 No. State Pkway on Jericho Tpke bet. Commack&Smitntown 

Closed Wednesdays — 'Lei.: Forest 8-9840

LA NORMANDIE RESTAURANT, Westport, Conn.
1 mile east ut Westport center. "Dedicaied to tine food and drink at 
moderate prices . Homey aunosphere. CocKtau lounge. Air conditioned. 
Open every oay 14 A. M.. lo 10 F. M. Diners'; -AAA. Clearwater 9-9020.

Dine in a Homelike' Atmosphere in the BLUE SWAN' INN 
Afternoon Entertainment - G. Marvin, Organist - Cocktail Lounge - Every 
Weekend Dinner-Music by Arthur Prinz — Every Wednesday Polka-Dance 
- Friday and Saturday evenings Yodler and Tap-dance — For Reservations 
Call: DI 3-8906(7). 201 WEST PASSAIC ST., ROCHELLE PARK, N. J.

GERIAUSI GĖRIMAI PIGIAUSIOMIS KAINOMIS

talpos nemokamai. Visais reikalais kreipiamasi l klubo rei
kalų vedėją K. Vaitaitį.

Tel. EVergreen 4-9672

SPECIAL NOTICE TO OUR OUT-OF-TOWN GROUPES 
WHO WILL BE VISITING NEW YORK THIS SUMMER. 
WE HIGHLY RECOMMEND THE FOLLOWING RES
TAURANTS FOR DELICIOUS FOODS - EXCELLENT 

SERVICE - AND REASONABLE PRICES.

A Popular Meeting Place in the Heart of the Watchung Mountains 
SCHWAEBISCHE ALB — WARRENVILLE, N.J. Tel.: ELiot 6-9746 

Postoi'tice Bound Broox — Our Specialty: Sauerbraten, also "Clam Baites” 
For Refreshment. . . Dortmunder Aktien Bier —■ Entertainment by Osie 
Walen and His Orchestra — Dance Every Saturday — Fred Kraemer, propr. 

Excellent German Cuisine and First Class Liquors

GATES RESTAURANT
OUR SPECIALTY — SAUERBRATEN and SCHWABENSPAETZLE 
EKICH and VILMA, propr. -—— Tel.: EVergreen 6-1464 

1542 Gates Ave., Ridgewood-Brooklyn, N. Y. (at Myrtle Avenue)

TACONIC BRAUHAUS — 15 Commerce Street, Hawthorne, N. Y. 
TeL: ROgers 9-9842. Near Taconic Parkway, Exit Hawthorne-Thornwood, 

lįį mile north ot Valhala. — Ann Heim <fc Robert Keil, propr.
Excelent German Cuisine - Wuerzburger Holbraeu - Music & Entertainment 
every Friday and Saturday. Open daily (exc. Wednesdays). Air-conditioned.

Tel.: ANdrew 5-2911
Ruoff’s SMITHTOWN TAVERN

Main Street SMITHTOWN, L. I. -----
Excellent Cuisine: SAUERBRATEN — STEAKS — SEAFOODS 

Completely Air Conditioned

STEUBEN HOUSE Restaurant
20 E. 22nd Street — Tel.: GR 7-9346 — Maximilian Kuffner, proprietor 

WELL ESTABLISHED GERMAN CUISINE (Specialties) 
Hall Suitable for Banquets, Weddings — 10 - 100 Persons

Closed on Saturday and Sunday Air Conditioned

EVERY SUNDAY AFTERNOON 4 O’CLOCK DANCE-TEA 
FRED BREITENBACH and HIS ORCHESTRA

Terry de Jon L O R E L E I — 233 E. 86th St. (bet. 2nd&3nfl Ave.)
First Class German Cuisine — Dance & Entertainment from 8:30 P.M.

Air conditioned

PINE VILLAGE GROVE — Oak Ridge Road, Oak Ridge, N.J. 
PAUL and LISETTE WAEHLE, propr. — Telephone: OXbow 7-5772 

First Class German Cuisine supervised by Mrs. Waehle 
Our Specialty: SAUERBRATEN with KNOEDEL 

Enjoy the Famous "FAIRY TALE FOREST” , ...

L.I.C. TURNHALLE 44-01 Broadway, Long Island City 3, N.Y., RA 8-9154 
BALLROOM — BANQUETS — WEDDINGS — MEETING ROOMS 

Dance and Entertainment in "Ratskeller” 
Saturdays & Sundays Continental Atmosphere

Fx-ellent German Fooas — DINNER from 1 P.M. — Willi Herkert, propr.

HALF-WAY HOUSE — Darien, Conn.
Dairen. (Davies 4-7633) 2748 Post Rd. (35, miles).

Seafood house nicely decorated with spanking-white woodwork. L. 12-2:30, 
$1.50-$2;. D. 5-10, Sun. 12-9, $4.50 & a la carte. Parties. Bar and lounge.

BILL ERNST’S STEAK HOUSE. THE FINEST RESTAURANT 
NEAREST TO ST. CHARLES and PINELAWN CEMETERIES 

Sauerbraten, Lobsters, Chops, Sea Food, Baverian Beer on Tap. 
Southern State Parkway to Exit 33 South on Route 109. To Third Trafic Light.

W. BABYLON, L. I. TUrner 8-9898
SAYAT NOVA RESTAURANT — 91 Charles St., N.Y.C. 

Specializing in Armenian cuisine 
At reasonable prices 

OR 5-7364

SKIPPER’S DOCK RESTAURANT, Noank, Conn.
Jolly seafood house with a grand view of the Sound. Seafood, of course, 
plus steaks and chicken. L 11:30-3, $2-$3; D all day, Sun. 12-9, $3.50 up.

JEfferson 6-7561

LIBORIO RESTAURANT, BIEN VENIDO — Is "Welcome Amigo’’ 
Authentic CUBAN and SPANISH Food at Its Best. Lunch, Dinner, Supper 
................ Cocktail Lounge. Entertainment nightly. Air Conditioned

Call Your Host “Blanco” for Reservations
884 8th AVE. (Between 52nd & 53rd Sts.)

JUdson 2-6188
COlumbus 5-9793

Rep u b lie
Wine & Liquor Store

322 Union Ave. Brooklyn 11, N. Y. 
TeL: EV 7-2089

Didelis pasirinkimas 
įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 

šventėms bei kitoms progoms

LIQUORS - BEER - WINES
SKANŪS LIETUVIŠKI UŽKANDŽIAI 

šeštadieniais, sekmadieniais
Griežia J. Mortotaičio lietuviškas orkestras

. Sav. P. Višniauskas

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ 
RAY’S LIQUOR STORE 

Galima gauti įvairiausios 
portuotų gėrimų. Didžiausias 
vyno.

103-55 LEFFERTS BLVD.

rūšies amerikiečių ir im- 
pasirinkimas degtinės ir

Philadelphia 23, Pa.
POplar 5-4110

OLD RIVERTON INN, Riverton, Conn.
Built 1796 as an Old Stage Coach stop. Fine American food, popular 
dishes. Hobby Horse bar. For the hungry, thirsty and sleepy. Open every 
day since 1946. American Exp. FRontier 9-8078 (Winsted).

“JAGE.R HOUSE” RESTAURANT
QU AUT Y ! KITCHEN — BALL and BANQUET HALLS 

Music by Franz Dietschmann on his zither
Lexington Ave. & 85th Street. Tel. RH 4-3820

SEA BREEZE RESTAURANT Freeport, L.l. N.Y.
(8-9878) 810 Miller Ave: (27 miles). Excellent seafood plus a few German 
specialties, and a wonderful view of the Bay. L 12-2:30, $1.60-$2.75; D 12 - 
10:30, $3-$4.50 & a la carte. Seafood platters. Bar & lounge. Closed Mon.

BOWDEN SQUARE RESTAURANT
Southampton (12800) N Main St. & Bowden ,Sq. (101 miles). For 24 years, Herb 
McCarthy has been serving delicious cuisine. Extensive menue includes roast beef and 
steaks, lobster thermidor, Long Island Bay Scallops. L 12-3, $3-$3.50; D 6-10; Sun. 
from 1, $3.75-$5.50. Dancing 9-2 am to Lester Lanin’s orchestra. No min. or cov. 

Every Tuesday “Star Night,” celebrities from John Drew Theatre.

BIRD AND BOTTLE RESTAURANT
GARRISON (4-3342) Off Route 9 (52 miles). Lovely old inn dating from 1761. 

4 miles from Graymour
Beautiful antiques, outdoor terrace, excellent American-Creole cuisine L 12-2 $3 & 

a la carte; D 6-8:30, Sun. 1-8, $5-7.50. Closed Tuesdays.

THE PADDOCK 
MONTICELLO (2065) Route 17

You’ll get both American and Chinese cookery at this popular Catskill spot
Plenty of seafood and charcoal broiled steaks. Lunch 12-3, $1.75 up. Dinner 4-8:30;

Sun. from 1, $2.85 up; a la carte after 8:30. Organ music at Dinner.

'• GRIPSHOLM RESTAURANT
324 East 57th Street, N.Y. Open Every Day

FINEST SWEDISH SMORGASBORD 
LUNCHEON - COCKTAILS - DINNER

Walter K. Tode’s THE INN at RIDGEFIELD — Since 1947 
Delicious continental dishes, deftly served. 
A superb selection of wines and liquors

Closed Mondays (Sunday Brunch from 12 to 3) • Res.: 1 Diewood 8-8282

SPINNING WHEEL INN Fully Air-Conditioned
At REDDING RIDGE, Conn. Exit #45 on Merrit Parkway. Drive 8 miles 
north on Rte. 58. —- FAMOUS FOOD IN COUNTRY SETTING — Gift Shop. 
Service 12:00-8:00 Closed Mondays'(Except Holidays). Express Credit Cards.

SNUFFY’S STAKE HOUSE
Specializing in STEAKS, SEAFOOD and. LOBSTERS 

Family Trade
Park & Mountain Aves. Scotch Plains, New Jersey — FA 2-7726

At Rendez-vous of Sportsmen ... LUCIEN and ANNE-MARIE
CAFĖ DES SPORTS

Open every day from 6 P.M. until midnight
329 West 51st St., New Yqrk 19, N. Y. Circle 7-9281

An Exotic Experience in Dining CORNER OF HAWAII
Now Serving Lunch 12-3 - Dinner - After Theatre Snacks — Closed Mondays 
Serving Authentic Island Dishes & Drinks. Hors D’Oeuvres served at the bar 
6th Ave. at 11th St. — GR 5-6130 — Where Hawaii Comes to The Village

LE BRITTANY DU SOIR New French Restaurant in New York 
Open from 5:00 until midnight — Closed Sundays 

BAR — WINES — LIQUORS • Gilbert Sėvėneant, propr.
800 Ninth Avenue (cor. 53rd St.) CO 5-4820

ALFRED’S VILLA, 3413 Pacific Ave., Atlantic City, N. J.
(Atlantic City 4-7500). Romantic setting with several small, intimate rooms, 
Venetian-Florentine decor. Fine steaks, lobsters, and Italian specialties. 
D only 5-11, Sun. from 3, $4.50-$5.95 & a la carte, entrees $2.25 up.

LOVE LOBSTER? AHOY! STOP... LOOK... READ!
Complete dinner $4.50. Appetizer, soup; crisp tossed salad, 

1% lb. lobster and dessert
CHELSEA, 40-48 Main St., Flushing. Air Cinditioned

Seafood and Steak House open daily and Sun. The Aristocrat of Seafood in Queens

v . LOBSTER BOX
BELDEN POINT - CITY ISLAND - BRONX — Phone Cl 8-1952

SHORE & ROAST BEEF DINNERS — LUNCHEON - DINNER - COCKTAILS 
Spacious' Colonial Dining Room — Sound-View Dining Terrace • 
1:-t « <■ " OPEN EVERY DAY 
- ■ - ---------------------- - -

SNAPPER INN, Oakdale, L. I. Cocktail lounge and outdoor dining terrace
This is a leisurely place to enjoy fine food. Everything cooked to order, 

seafood, of ’course, the house specialty with standbys of chicken, steak or 
over-size juicy lamb chops. Desserts are for taste. Closed Mon. Lunch, a la 
carte. Complete dinner $3-$6, from noon til 9:30 p.m. Member Diner’s Club.

SAyville 4-0248 z

MELE’S PAVILION RESTAURANT, Centerport; L. I.
(3 miles East of Huntington). Excellent French & Italian cuisine, a charming 
chalet surrounded by woods. Specialties of the house incl. broiled scampi, 
baked clams, chicken Rornana. Lunch, noon to 3 p.m., $1.75-$2.50. Dinner 6 
to 11 p.m. and Sun. 1 p.m., $3.00-$5.50. Pianist week nights and Sun. even
ings. Ensemble Saturday. Member Diner’s Club. A-Ndrews 1-4415.

COME DINE AT THE PRINCESS BAY INN “Watch The Ships Go By” 
Now under new Management

SEAFOOD our specialty. STEAKS, CHOPS, ROAST BEEF. 
Luncheon from 85c. Dining Room open 7 days. YUkon 4-9810.

Foot of Seguine Ave. at the Waterfront

Hf^TEL DIXIE, 250 West 43rd Street, New York City
ALL YOU CAN EAT—FULL COURSE SIRLOIN STEAK DINNER—$2.65 
Full dinner includes baked potato, tossed salad, roll and butter, dessert and 
coffee. 11 a.m. to 10 p.m. Giant cocktails. Piano interpretations nightly by 
Hank Faller, bfo cover or ent. tax. Member Diners’ Club. Wl 7-6000.

I 'ų EL. 4-1570
Adam Stankūnas, Realtor 

Vytautas Kvietkauskas, Salesman

A BIT OF BALI. 242 East 58th Street, New York City 
AUTHENTIC INDONESIAN DISHES, COCKTAILS 

FREE PARKING 
PLaza 5-8090

•TRETOL’S RESTAURANT — Union, N. J.
(Murdock 7-0707) At the Five points (10 miles). A family place for ex
cellent Italian & American food. A la carte menu 12-10, Sat. ’til 12, entrees 
(incl. potato&vegetable). $1.25-$4.50. Children’s menue. Bar, lounge. Parties

CONFUSED
Man’s confused.
Facing law suit.
Has Insurance but no Agent 
Poor soul. Must call someone. 
But who? Confusion natural. 
Moral? Buy Insurance 
from local Hartford Agent 
That’s us.
Deal person to person.
Call us, day or night./

ALBERT F. PETERS
Office:

116-55 QUEENS BLVD. 
FOREST HILLS, N. Y.

Virginia 3-1477

luipamiaj 'pioimi
11INW3QNI potlNiaun uuim 

101 lasalw

HOMEOWNERS - TENANTS — BE PREPARED for the next heavy RAINFALL
I can protect your household contents in one broad form policy against rain floods. 
Numerous other important coverages are also included in this contract. For further 
details and the cost kindly contact my office. (All forms of insurance for home and 
business).

-A-=TTr> W. ROFRANO„ . , INSURANCE ANALYSIS — CONSULTANT
76 John Street, WHitehall 4-0345 New York 38, N. Y.

(Staten Island Resident)

FUNERAL HOME

New Britain, Conn.
Tel. BA. 9-1181

Laidotuvių direktorius ir balzamuotojas

74 Providence Street

PL 4-1165

51 PROVIDENCE STREET 
WORCESTER 4, MASS. 

Pheasant 4-3501 Pheasant 4-3865

, LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
jaunas ir puikus 

valandoje suteikia

lietuvis naujose patalpose, skausmo 

puikų patarnavimą.

ŽIGAS FUNERAL HOME
540 East St., New Britain, Conn. 

Tel.: BA 9-2242 — 9-9336
Aptarnauja New Britain, Waterbury ir Hartford, Conn.

LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUBAS
BARAS IR RESTORANAS

Lietuviškos gamybos pietūs, vakarienės ir užkandžiai

SPAUDOS KIOSKAS
Salės šokiams, vestuvėms i' kitokioms pramogoms prieina- 
momis kainomis. Lietuviškų organizacijų susirinkimams pa

280 UNION AVENUE BROOKLYN 11, N. Y
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8 DARBINI N K AS 1959 m., rugpiūčio 21 d., n r. 55

DARBININKAS

šiame Darbininko numeryje 
pradedamas spausdinti Aloyzo 
Barono romanas "Vieniši me
džiai". Romane vaizduojama, 
kaip 1970 iš Amerikos grįžta 
tremtinys į išlaisvintą Lietuvą 
ir organizuoja naują gyvenimą.

Į studentų ateitininku vasa
ros stovyklą prie Moscow, Pa., 
iš New Yorko draugovės vyks
ta: E. Adomaitis, J. Adomaity
tė, T. Ivaškaitė, V. Lušytė, Alg. 
Šaulys, M. Skučaitė, G. Trima
kas, Al. Vilimas ir A. Vainius. 
Kartu vyksta ir stovyklos sek
retorė A-. Skirmuntaitė iš Ke
nosha, Wise., kuri lankė litua
nistikos kursus Fordhamo uni
versitete.

LB vakaras, skirtas jaunimui 
ir senimui, įvyks rugsėjo. 12 
Apreiškimo parapijos salėje, 
Laukiama svečių iš-visų didžio
jo New Yorko apylinkių arti
mų miestų.

Julius Jacyna atostogauja 
Rocky Mountains, Colorado, ir 
iš ten atsiuntė Darbininko re
dakcijai sveikinimus.

Vincas ir Marijona Kamins
kai, uolūs’ Angelų Karalienės 
parapijos nariai, rugpiūčio 15 
minėjo savo vedybinio gyveni
mo 50 metų sukaktį. Klebonas 
kun. J. Aleksiūnas jų intenci
ja aukojo padėkos mišias ir pa
sakė pritaikintą pamokslą.

Petras Montvila iš savo atos
togų vietos netoli Catskill kal
nų Darbininkui siunčia sveiki
nimus

RUOŠIAME LIETUVIŠKAS VESTU
VES. SALĖS PARENGIMAMS IR 
SUSIRINKIMAMS NEMOKAMAI.

Tel. MU 3-2928
VACYS STEPONIS

New Yorko miestas mini 350 
metų sukaktį, kuri pavadinta 
“New York City’s Hudson Cel
ebration’. Ta proga kas sekma
dienį vyksta dainos ir šokių 
koncertai Festivalio teatre Cent
ral parke, 62 St., prie 5 Avė., 
New Yorke. Lietuvių, latvių es
tų ir gudų bendrai ruošiama 
programa įvyks šį sekmadienį, 
rugpiūčio 23, 3 vai. p. p. Lie
tuvių programą išpildys Rūtos 
ansamblio tautinių šokių gru
pė, vadovaujama Jadvygos Ma
tulaitienės, taip pat solistai — 
Lionė Juodytė ir Liudas Stu- 
kas; akompanuos Algirdas Ka- 
čanauskas. Bilietai — 1 dol. ir 
50 cn.

Lietuvos Atsiminimų radijo 
piknikas, rengiamas New Jer
sey lietuviams, įvyks rugsėjo 13 
gražiame ir erdviame Royal 
Gardens parke ir salėje, 990 E. 
Hazelwood Ave., Rahway, N. J. 
Pikniko pradžia 1 v. p. p. Šo
kiai nuo 4 iki 10 v. v. Progra
moje pasirodys Rūtos ansamb
lio choras ir tautinių šokių gru
pė, bus šokių varžybos, laimė
jimai ir kitokios įvairenybės. 
Jokūbas Sįtukas, radijo valandė
lės vedėjas, 'visus nuoširdžiai 
kviečia atsilankyti į šį pikniką.

Puiki proga, pasinaudojant 
Anglijos manufaktūrininkų iš
pardavimu iki lapkr .15 d., žy
miai pigiau pasiųsti Lietuvon 
ar Sibiran kalėdinį siuntinį sa
viškiams. Už 3 jardus I rūš. 
Ulster žiemin. paltui ir 3 ir pu
sę jrd. I rūš. fancy elegantiš
kam kostiumui, betkokios spal
vos, su muitu ir visom persiun
timo išlaidom — 59.50 dol.; ar
ba už 3 jrd. II rūš. angį. viln. 
“Light Velour” paltui ir 3 ir 
pusę jrd. “fancy 2’ kostiumui 
— 39.50 dol.

Į abu siuntinius pridedama 
500 tablečių multivitaminų ir 
pasirinktinai: paltui ir kostiu- 
įpui pamušalai arba 3 ir pusę 
jrd. geros rūšies betkokios 
spalvos rayoninės suknelei me
džiagos.

Užsakymus siųsti: Anapus, 
3528 Sunset Blvd., Los Ange
les 26, Calif.

Siuvėjų unijos lietuvių 54-to 
skyriaus mėnesinis susirinki
mas įvyks trečiadienį, rugpiū
čio — August 26, 5:30 vai. po 
piet unijos patalpose, 11-27 
Arion Place, Brooklyn, N. Y. 
Nariai prašomi gausiai dalyvau
ti. Bus svarbių pranešimų dar
bo reikalais ir svarstomas da
lyvavimo Darbo dienos parade 
klausimas.

Kipras Sakalauskas, 
Skyriaus sekretorius

IRENA JANKAUSKAITĖ ir Ričardas Reventas susituokė rugpiūčio 15 Apreiškimo parapijos bažnyčioje, 
čia juos matome tarp savo tėvų, brolių ir seserų. Nuotr. V. Maželio.

Maldininkų kelionė į Kennebunkport
Į pranciškonų vienuolyną ir 

Liurdo šventovę organizuoja
ma maldininkų kelionė autobu
su rugsėjo 5-7 d.d. Kelionė su 
nakvynėmis ir maistu kaštuos 
25 dol. vienam asmeniui. Ke
leivių patogumui, autobusas 
nuo pranciškonų vienuolyno, 
680 Bushwick Ave., Brooklyn, 
N. Y., išeis rugsėjo 5 d., 9 vai. 
ryto, kad ir iš tolimesnių New 
Jersey kolonijų dalyviai suspė
tų atvykti. Kennebunkporte 
praleisime rugsėjo 6. Autobu
sas atgal į Brooklyną išvyks 
rugsėjo 7 d. 10 vai. ryto. Ma
noma, kad Darbo šventės sa
vaitgalis bus labai patogus šiai 
kelionei. Gautas patogus 51 vie
tos autobusas. Laiko liko ne
daug, todėl prašome tuojau re
gistruotis pas Kešetienę, Pane- 
tauskienę, Urbonavičienę, Žvi- 
nienę Brooklyne, N. Y., ir pas 
M. Shalins, Woodhaven, N. Y., 
tel.: VI 7-4499

New Jersey kolonijų maldi
ninkai registruojasi pas A Ai-

GERIAUSIŲ PASAULYJE ! 
rašomų mašinėlių katalogus ir j 
informacijas su viso pasaulio Į 
raidynais gausite veltui, tik ! 
praneškite savo adresą:

J. L. GIEDRAITIS, 
1632 Broad Street

, Hartford, Conn.,
Sąžiningas patarnavimas Į

tutienę, Linden, N.J., tel.: HU 
6-9213, M. Kohanskienę, Harri
son, N. J., tel: HU 5-6896, M 
Nekrošienę, 91 Warwick St., 
Newark, N. J., M. Šaulienę, 
Paterson, N J., tel.: LA 5-95 
26, B. Bernotienę, 139 Ripley 
Pl, Elizabeth, N. J. ar pas M. 
Martin, o taip pat visose lietu
viškose klebonijose.

Visas kitas informacijas tei
kia Darbinfnko administracija, 
910 Willoughby Ave., Brooklyn, 
21, N. Y., tel.: GL 5-7281, va
karais GL 5-7068.

Darbo šventės savaitgalį re
zervuokite kelionei į Kenne
bunkport, Me., aplankyti šven
toves ir pasigrožėti rudeniu 

NEW HAVEN,' CONN .
Juozas ir jo žmona Aleksai 

Lietuvių Namuose gražiai at
šventė savo vedybinio gyveni
mo 50 metų sukaktį. Pokylį su
ruošė jų trys sunūs. Sukaktuvi
ninkai gyvena 400 Mansfield 
St., New Haven, Conn.

Šv. Kazimiero vyrų draugijos
piknikas įvyko rugpiūčio 16 
gražiame Molnaro slėnyje.

Povilas Styra su Marija Al- 
donaite susituokė rugpiūčio 22 
šv. Kazimiero lietuvių parapi
jos bažnyčioje.

Julija Žukaitė - Šliterienė, 
41 metų amžiaus mirė rugpiū
čio 11. Palaidota iš airių para
pijos bažnyčios. Paliko liūdin
čius sūnų ir dukterį.

Kun. W. Pranckietis iš Švč. 
Marijos parapijos, Naugatuck, 
Conn., perkeltas vikaro parei
goms į šv. Andriejaus lietuvių 
parapiją New Britain, Conn.

Ateitininkų sendraugių susi
rinkimas įvyko rugpiūčib 15 šv. 
Petro parapijos salėje. Susirin
kime buvo pagerbtas prel. L. 
Tulaba jo 25 metų kunigystės 
proga. Prel. L. Tulaba davė iš
samų pranešimą apie dabartinę 
pasaulio politinę padėtį ir da
bartinį Lietuvos religinį gyve
nimą. Susirinkime taip pat da
lyvavo Chicagos ateitininkų 
sendraugių pirmininkas dr. V. 
Manelis su žmona.

Kun. V. Mincevičius, kuris 
atostogoms atvyko iš Romos, 
rugpiūčio 14 kelioms dienoms 
atsigulė Carney ligoninėje ir 
pasitikrino savo sveikatą.

Steponas ir Valentina Min
kai, lietuvių radijo programos 
vedėjai, nuoširdžiai dėkoja vi
siem, kurie šio radijo piknike 
rugpiūčio 2, dalyvavo, jį parė
mė dovanomis, atliko progra
mą ar kitaip prisidėjo.

CYO beno dalyviai rugpiūčio 
17 išvyko keturių dienų eks- 
kursijon po Kanadą. Ekskur
santai aplankys šv. Onos de 
Beaupre šventovę ir kitas žy
mesnes vietas. Ekskursijoje da
lyvauja 92 CYO nariai, vado
vauja kun. A. Kneižys.

Parduodami 2 vartoti akor
deonai firmų HOHNER ir AR
TISTĄ - ROYALE. Kreiptis į 
Romą Butrimą telefonu Glen- 
more 2-4236.

Nauja parapija. Prieš pus
antrų mėtų Bostono kardino
las Richard J. Cushing pasky
rė kun. J. Mowatt, kuris yra 
baigęs kolegiją Romoje, rūpin
tis arkivyskupijoje gyvenan
čiais Rytų apeigų rusais kata
likais. Kun. J. Mowatt apsigy
veno šv. Petro ir Povilo para
pijos klebonijoje, bet pamal
das laikydavo šv. Klemenso 
bažnyčioje Bostone. Prieš ke
lias dienas šv, Vincento para
pijos administratorius kun. J. 
Lyons pakvietė kun. J. Mowatt, 
kad jis pirmąjį šv. Vincento 
bažnyčios aukštą užimtų Rytų 
apeigų rusų katalikų reikalam 
ir tokiu būdu parapijos centrą 
perkeltų į So. Bostoną, kuris 
dabar, pastačius naują autostra
dą, lengvai pasiekiamas. Nau
jąjį projektą užgyrė ir patvir
tino kardinolas Rich. J. Cush
ing. Tokiu būdu So. Bostone 
įsikūrė nauja parapija, kuri ap
tarnaus rusus katalikus.

Bos/ono Vyčių atstovai rug
piūčio 19 išvyko į seimą Det
roit, Mich. Kartu išvyko ir kun. 
Al. Kontautas, kuris dar sustos 
New Yorke ir paims literatū
ros anglų kalba apie tuos kraš
tus ir vietas, kurias lankys vy
čiai kitą vasarą ekskursijoje po 
Europą.
Mirusieji:

Po gedulingų šv. Petro pa
rapijos bažnyčioje pamaldų rug
piūčio 19 palaidotas Jonas Ga
vėnas 85 m. Velionis gyveno 
24 Telėgraf St. Palaidotas N. 
Kalvarijos kapinėse.

Radijo programos
RADIJO VALANDA 

ved. Antanas F. Kneižys
WHIL — 1430 kil. Medford, 
Mass.
Sekmadien. nuo 11 iki 12 vid.

LAISVĖS VARPAS
ved. P. Viščinis

WK0X — 1190 kil. Farming
ham, Mass.
Sekmadienį nuo 2 iki 3 popiet.

RADIJO PROGRAMA 
ved. Step. Minkus, Boston, 

Mass.
WLYN — 1360 kilocycles 

Sekmadien. nuo 2:30 iki 3 p.p.

VYČIŲ PROGRAMA 
WL0A — 1550 kil. Braddock, 
Penna.
Sekmadien. nuo 1:30 iki 2 p.p.

★

LIETUVOS ATSIMINIMAI 
ved. Jokūbas Stukas

WEVD — 1330 kil., New York, 
N. Y.

Šeštad. nuo 4 iki 5 p.p.

Mielos Lietuvaites, •
kurios jaučiat troškimą pasiau
koti Dievui ir mėgstat ramų vie
nuoliška gyvenimą, gražią litur
giją bei pasiruošimą įvairioms 
ateities misijoms, rašykit arba 
aplankykit lietuvaitės benedikti
nes jų gražiame ūkyje. Adresas:
Regina Paeis, Benedictine Sisters, 
Wallace Rd., Bedford, N.H. Tel.: 
GReenleaf 2-4739.

[ Prieinamiausiomis kainomis su 
I labai gerom išsimokėjimo sąly- 
i gom ir pristatymu į vietą pa- 
j tarnauja visiem lietuviam i

ONOS IVAŠKIENĖS

| BALDŲ KRAUTUVĖ
» '

; kurioje galima gauti visam bu- 
! tui moderniškiausi baldai, įvai- 
i riausios lempos, vaikam lovutės, 
Į virtuvės reikmenys ir k_

LITHUANIAN 
FURNITURE CO.

366 West Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Off. Tel.; AN 8-4618
Res.: AN 8-5961

! Krautuvėje galima gauti DAR- 
I BININKĄ, pratęsti prenumera- 
;■ tą arba užsisakyti naujai. Pri- 
> imami taip pat skelbimai.

; EVergreen 8-9794

M. and Z.
; Collision Works.
; JULIUS MALDUTIS
J savininkas
’ Sulankstytų automobilių da-
> lių ištiesinimas, pakeitimas 
I naujomis, dažymas ir poli- 
» ravimas

937 GRAND STREET
į BROOKLYN 11, N. Y.

William J. Drake- 
Dragūnas 

LIETUVIS ADVOKATAS
Telefonas Hlkory 1-5220

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335
Stephen Aromiskis 

(ARMAKAUSKAS) 
Graboriuš-Balsamuotojas

MODERNIŠKA KOPLYČIA 
423 Metropolitan Avė. 

Brooklyn, N. Y.

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

(BIELIAUSKAS)
FUNERAL HOME

M. P. BALLAS—Direktorius 
ALB. BALTRŪNAS-BALTON

Reikalų Vedėjas ( 
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC

DARBININKO METINIS PIKNIKAS
Rugpiūčio - August 30

Idlewild Park Inn Sode, Rockaway Blvd., prie 248 St
J

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS

BALSAMUOTOJAS

231 Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y.

J. B. Shalins*
Šalinskas

Laidotuvių Direktorius
84-02 JAMAICA AVE.

(prie Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laiaotuves- 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija

Tel. Virginia 7-4499

PROGRAMOJE:
/

Dainos, žaidimai, šokiai, grojant Romo Butrimo orkestrui
Bus spaudos kioskas su naujaisiais leidiniais, lietuviškom 

plokštelėm, maldaknygėm
Pradžia 1:00 vai. popiet Šokiai nuo 5 iki 9:30 v. v.

Įėjimo auka SI.001

PIKNIKO VIETA PASIEKIAMA: automobiliais — Rockaway 
Blvd, iki 248 St.; traukiniais — BMT Jamaica Line iki Sutphin Blvd., 
čia persėsti į Far Rockaway autobusą ir važiuoti link Id'ewild Airfield 
(sustoti už aerodromo, dešinėje pusėje, prie restorano Marx).

PIKNIKAN BUS VEŽAMA AUTOBUSAIS: Popiet 2 vai. vienas 
autobusas išeis nuo Angelų Karalienės bažnyčios ir sustos prie Apreiški
mo-bažnyčios, o antras autobusas 2 vai. p. p. išeis nuo pranciškohų vie
nuolyno (680 Bushwick Ave.) ir sustos prie Ša linskų laidojimo namij 
(84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.).

W a i t k u s 
FUNERAL HOME

197 Webster Avenue
PRANAS WAITKUS

Laidotuvių Direktorius 
ir Balsamuotojas 
Cambridge, Mass. »
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną Ir naktį 
Nauja moderniška koplyčia Se 
menims dykai. Aptarnauja Catn 
bridge ir Bostono kolonijas “ 
miausiomis kainomis. Kainos 1 
pačios ir j kitus miestus. ,.f 
Reikale šaukite: ,Tel. TP 6-6**

8
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